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Decyzję o natychmiastowym zaprzestaniu wycinki drzew . Ważne słowo 

w Puszczy Białowieskiej podjął Trybunał Sprawiedliwości 

Unii Europejskiej w poniedziałek, 20 listopada. Za Garbatemu ktoś powiedział, że ma garba 
niepodporządkowania się tej decyzji Polska może zostać 

ukarana 100 000 euro za każdy dzień Robert Walenciak, publicysta: 

Fragment Puszczy Białowieskiej po wycince 

Wycinka Puszczy ustala 
Po ogłoszeniu decyzji Trybu

nału minister Jan Szyszko zapew

nił na konferencji prasowej, że 

"w 100 procentach będziemy speł

niali sugestie we wniosku tymcza

sowym UE w sprawie Puszczy". 

We wtorek, 21 listopada, patrole 

obrońców przyrody tylko raz na

tknęły się na ciężki sprzęt pracu

jący przy wycince drzew, ale na 

widok ekologów maszyny zaprze

stały pracy i WTÓCiły na parking. 

W okolicach wycinek są zloka

lizowane cztery parkingi, na któ

rych parkują potężne harweste

ry, służące do masowej wycinki 

drzew. Patrole z Obozu dla Pusz

czy sprawdziły, że z dwóch maszy

ny nie wyjechały w ogóle do pracy. 

"Z trzeciego parkingu maszyny 

wyjechały i nie możemy ich zna

leźć. Jedna z grup właśnie pró

buje je zlokalizować. Natomiast 

Konkurs bez nagród 

z czwartego parkingu sprzęt przy

stąpił do pracy, ale gdy tyłko jego 

operatorzy dostrzegli ekologów, 

WTócili na parking, mówił Adam 

Bohdan z Obozu dla Puszczy. Wy

cinka raczej nie jest prowadzona, 

trwa natomiast wywózka wycię

tych drzew. 

"W związku z wczorajszą infor

macją medialną o orzeczeniu Try

bunału Sprawiedliwości, nic do 

Regionalnej Dyrekcji Lasów Pań

stwowych w tej sprawie nie dotar

ło, co oznacza, że w dalszym cią

gu prace związane z usuwaniem 

drzew, które stwarzają zagrożenie 

dla bezpieczeństwa publicznego 

powinny być prowadzone. Ale dzi

siaj nie są': poinformował Główny 

Specjalista w Zespole ds. Promocji 

i Mediów Regionalnej Dyrekcji La

sów Państwowych w Białymstoku 

Jarosław Krawczyk. 

o którą partię chodzi? 
W wywiadzie dla Tomasza Sa

kiewicza oraz Piotra Wierzbic

kiego Jarosław Kaczyński mówił 

w "Gazecie Polskiej" 29 kwiet

nia 1998 roku o dwóch modeJach 

działalności rosyjskiej w Polsce: 

- Pierwszy, pepeerowski, cał

kowitego podporządkowania Mo

skwie: uzasadniany ideą postępu. 

Zresztą ten modeJ miał swoje tra

dycje i przed 1917 rokiem w po

staci słowianofilstwa. Drugi wzo

rzec nazywam targowickim. 

Charakteryzuje go odwoływanie 

się do wartości traąycyjnych, ka

tolickich, narodowych. Prorosyj

skość ubrana jest tam w maskę 

patriotyczną. Czyż Targowica nie 

była właśnie narodowa, katolic

ka, czyi nie pałała szacunkiem do 

polskiej przeszłości? 

Pytanie konkursowe brzmi: 

która partia obecnie odwołuje się 

do wartości tradycyjnych, katolic

kich, narodowych i ubiera proro

syjskość w patriotyczną maskę? 

- "Alarm! Ostry spór z Ukrainą, 

izolacja w Unii Europejskiej, odej

ście od rządów prawa i niezawi

słości sądów, atak na sektor poza

rządowy i wolne media - strategia 

PiS, czy plan Kremla? Zbyt po

dobne, by spać spokojnie". 

Jeden wpis i mieliśmy od razu 

tysiące komentarzy, w tym apel 

PiS do Przewodniczącego Komi

sji Europejskiej, by Donalda Tu

ska uspokoił, bo ten wtrąca się 

w wewnętrzne sprawy Polski. 

Śmieszne? Sęk w tym, że sło

wom Tuska trudno zaprzeczyć. 

Bo co w nich jest nieprawdziwe

go? Tak właśnie wygląda polityka 

PiS-u: mamy awanturę z Ukrainą, 

jesteśmy na unijnym margine

sie, sądy idą pod but władzy, Zbi

gniew Ziobro taśmowo wymienia 

prezesów sądów, a o tym, jak PiS 

rozgrywa media i zamierza je roz

grywać, można już napisać książ

kę. Więc skąd te fochy na prawi

cy? Że garbatemu ktoś powiedział, 

że ma garba? Prawda jest też taka, 

że takie działania Warszawy bar

dzo odpowiadają Moskwie. To cel 

rosyjskiej polityki zagranicznej, 

rozbijanie jedności Unii Europej

skiej, tak żeby rozmawiać z każ

dym państwem z osobna. A jak się 

- REIUAMA 

da, to i pOWTót do Europy Środo 

kowej. No i izolowanie Ukrainy. 

Żeby w końcu wróciła. Przepra

szam, ale to są rzeczy powszech

nie znane, nie ma tu żadnej ta· 

jemnicy. Więc o co chodzi? Może 

o sugestię, że PiS z Kremlem rącz

ka w rączkę? Że mogą być tam ja

kieś powiązania? 

Jest to kłopot tej partii, sygnały, 

że takie powiązania mogą być, do

cierają od różnych osób, nie tylko 

od Tomasza Piątka, ale znacznie 

poważniejszych . Ale, póki co, nikt 

nikogo za rękę nie złapał. A przy· 

najmniej, o tym my, szaraczkowie, 

nie wiemy ... 
(Fragment felietonu dla inle· 

ria.pl) 

Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
stronie 
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Chicago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 

identycznej z papierową 
na www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
lax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Kiedyś Czytelnik z Zambrowa napisał do mnie list, który można nazwać współczesną 

przypowieścią: »Kiedy byłem małym dzieckiem, wróciłem do domu z mocno pod?ityrn 
okiem. Mój dziadek, prosty chłop na kliku hektarach, spytał mnie, co mi się stało. Powie
działem, że Kuba mnie pobił. >A ty co zrobiłeś?<, spytał dziadek. >Co ja mogłem zro
bić, on przecież jest silniejszy<. Wówczas mój mało wykształcony protoplasta powiedział: 
> Jak mu nie możesz dokopać, to się z nim zaprzyjaźnij<. I tak od prawie pięćdziesięciu lat 
Kuba jest moim przyjacielem. Poddaję filozofię mojego dziadka pod rozwagę tych wszyst-

kich, którzy chcieliby, jak zawsze w naszej historii iść z szabel
kami na cały świat". 

Szkoda, że nie wszyscy mieli tak mądrego dziadka, jak 
nasz Czytelnik z Zambrowa. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

NA OPAK 

Czas na buldożery! 
Choć minęło już prawie 30 lat od upadku 

komunizmu, to jego widmo ciągle jeszcze krą
ży po Europie. No, może nie po całej, ale po 
Polsce na pewno. Widomym jego symbolem 
jest Pałac Kultury i Nauki w Warszawie. Już 
minister Sikorski, wtedy ze słusznej, obecnie 
z niesłusznej opcji politycznej, głosił potrzebę 
zburzenia tej paskudnej budowli. Teraz zwo
lennikiem tego przedsięwzięcia jest nawet sam 
Prezydent Rzeczypospolitej i liczni ministro
wie prawdziwie wolnego rządu. 

Rozbiórka Pałacu nie jest problemem finan
sowym. Ma kosztować zaledwie miliard zło
tych. To dla władzy żaden wydatek. 

Na PKiN nie można jednak poprzestać. Bę
dąc w Warszawie' każdy zauważy, iż po MDM, 
czy na Muranowie wszyscy ludzie chodzą 
z opuszczonymi głowami. Nie mogą ich pod
nieść i patrzyć na, stojące wokół, budowle pe
erelu. Podobnie jest choćby w Łomży, gdzie 

stoją blokowiska z wielkiej płyty, a w Polsce 
1000 szkół wybudowanych na 1000 -lecie Pol
ski. Bloki trzeba jak najszybciej zburzyć! Ich 
mieszkańcy na pewno przeniosą się z rado
ścią do nowych, niezbrukanych niesłusznym 
ustrojem mieszkań z jedynie słusznego z pro
gramu mieszkanie +. Ze szkołami trzeba chy
ba trochę poczekać, bo Polacy, zgodnie z wolą 
rządu niewątpliwie zaczną się mnożyć jak kró
liki. By stworzyć nowego człowieka pis, nale
żało go będzie nauczyć, kto prawdziwym bo
haterem był i łeb urwał czerwonej hydrze. Bez 
tego ciągle mogą uważać, że Wałęsa albo jaki 
inny Kuroń z Michnikiem. 

Ale jest dobrze. Wymarzony przez pokolenia 
Polaków czas już nadszedł. Należy tylko przy
śpieszyć tempo prac. Wszyscy czekamy na tę 
doniosłą chwilę, gdy na ulice Warszawy, Łom
ży i innych polskich miast wyjadą buldożery. 

WIESŁAW WENDERLICH 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeapospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

który kosztuje 4,90 zł! 

Otwórz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod 2KUR4A6SB9 i aytaj! 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ---------- -Nr48 -26 



MYSL TYGODNIA: 
tyjnych, a tym samym nie ma praw 

wyborczych wPiS. 
Znaki czasu 

Więcej osiągniesz uśmiechem, niż wyrąbiesz mieczem 

William Shakespeare 

• Ponad 100 miejsc parkingowych 

powstanie w centrum Łomży, po po

większeniu parkingu na prywatny m 

placu między ulicami Dworną, Gieł

czyńską i Placem Niepodległości. 

• Na miejscu zginął kierowca (59 

lat) litewskiego samochodu, który 

z nieustalonych na razie przyczyn 

zjechał na przeciwległy pas ruchu 

i zderzył się czołowo z busem na ob

wodnicy Szczuczyna (trasa Łomża -

Grajewo ). Dwie osoby zostały ranne. 

• Wszyscy, którzy dla żartu dzwo

nią i blokują numery alarmowe 112 

lub inne, mogą być ukarani. Rekor

dzista tylko w 2017 roku dzwonił 

do białostockiego centrum po

wiadamiania ratunkowego ponad 

1800 razy. 

• Polska przegrała głosowania 

w sprawie lokallzacji w naszym kraju 

siedziby Europejskiej Agencji Leków 

(EMA) i Europejskiego Urzędu Nad. 

zoru Bankowego (EBA) po Brexicie. 

EMA przenosi się do Amsterdamu, 

z kolei EBA do Paryża. 

• Chleb żytni na zakwasie, trady

cyjnie wypiekany w Podlaskiem 

w piecu opalanym drewnem so

snowym, został wpisany na Listę 

Produktów Tradycyjnych resortu 

rolnictwa .• Na liście figuruje już 65 

produktów z regionu. 

• Ponad 41 mln zł trafi do Łomży 

z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na Park im. jana Pawła II, rozbu

dowa ciepłowni miejskiej o kocioł 

wodny z wykorzystaniem biomasy 

jako paliwa, rozbudowę i przebu

dowę oczyszczalni ścieków oraz 

modernizacje w Zakładzie Go

spodarowania Odpadami. 

• 30 tysięcy dzie.ci korzysta 

z programu 500+ w naszym woje

wództwie. 

• Do prawie 180 szkół w woje

wództwie trafiają pieniądze na 

tworzenie i doposażanie gabinetów 

profilaktyki zdrowotnej. Podlaski 

Urząd Wojewódzki przekazał im na 

ten cel ponad 920 tysięcy złotych. 

• Ślubowanie złożyło 28. nowych 

policjantów w Zambrowie. Przy

szli funkcjonariusze odbędą kilku

miesięczne szkolenie w policyjnej 

szkole w Szczytnie. Potem trafią do 

komend w Białymstoku, Łomży, 

Augustowie, Hajnówce, Wysokiem 

Mazowieckiem, Bielsku Podlaskim 

i Zambrowie. 

• Listy gratulacyjne i nagrody 

otrzymali od prezydenta Białegosto

ku dwaj kierowcy komunikacji miej

skiej Tomasz Patryjak i Zbigniew 

Bielawski. jeden z nich udzielił po

mocy młodemu mężczyźnie, który 

w autobusie doznał ataku padaczki. 

Drugi z pasażerem schwytał rabu

sia, który wyrwał dziecku telefon 

komórkowy. 

• Rodziny, które gotowe są przy

jąć na święta Bożego Narodzenia 

polskie dzieci z Litwy, zaprasza do 

współpracy Stowarzyszenie Otwar

ty Dom z Białegostoku. To akcja 

o wieloletniej już tradycji. Do Polski 

przyjeżdżają dzieci z sierocińców 

w Podbrodziu i Niemenczynie oraz 

z uboższych rodzin. Więcej infor

macji, tel. 695 629 678. 

• Woleli księcia Stanisława, niż 

generała Władysława Andersa za 

patrona nowej ulicy między Szosą 

Zambrowską a ul. Księżnej Anny 

w Łomży mieszkańcy osiedla: książę 

dostał 35 głosów, a generał 6. 

• Wielkie ćwiczenia drogowe urzą

dziły służby ratownicze na odcin

ku ekspresowej drogi nr 8 między 

Szumowem a Wyszomierzem. 

Scenariusz działań przewidywał 

zderzenie 7 pojazdów i koniecz

ność udzielenia pomocy aż 30 po

szkodowanym. Próbowali sobie 

poradzić z " katastrofą" strażacy, 

policjanci, pogotowie ratunkowe, 

przedstawiciele administracji zaj

mujący się sytuacjami kryzysowymi, 

służby ochrony środowiska z powia

tów białostockiego, łomżyńskiego, 

wysoko mazowieckiego i zambrow

ski ego. 

• Serial Kryminalny "Kruk. Szep

ty słychać po zmroku", który reali

zuje stacja Canal+, kręcony będzie 

w Białymstoku. W głównych rolach 

wystąpią m. in. Michał Żurawski 

i Cezary Łukaszewicz. Emisja se

rialu planowana jest wiosną przy

szłego roku. 

• Szefem PiS w Łomży został po

seł Lech Kołakowski, a szefem PiS 

powiatu łomżyńskiego Adam Nie

brzydowski. W wyborach nie brał 

udziału (ani biernie, ani czynnie) 

prezydent Łomży Mariusz Chrza

nowski, gdyż nie płaci składek par-

• Zmarł były trener jagiellonii Bia

łystok i reprezentacji Polski janusz 

Wójcik. W 1992 roku wywalczył 

z reprezentacją olimpijską wice

mistrzostwo igrzysk w Barcelonie, 

a w latach 1997-99 prowadził kadrę 

narodową. Miał 64 lata. 

• Do dwóch lat więzienia grozi 

mieszkańcowi (28 lat) Białegosto

ku, który pod wpływem alkoholu 

wyrzucił szczeniaka z balkonu na 

osiedlu Zielone Wzgórza. 

• Po pijanemu podczas kłótni 

strzelił do żony z broni gazowej 

i uciekł mieszkaniec Siemiatycz. 

Policjanci znaleźli go leżącego 

w rowie w pobliskim lesie. Obok 

niego leżała broń gazowa i pusta 

butelka po alkoholu. 

• "Odebrano mi bieliznę, bo we. 

dług policjantki zachodziło praw. 

dopodobieństwo, że powieszę się 

w areszcie. Sprawdzano rÓwnież 

ręką, czy nie ukrywam żyletek i in. 

nych ostrych narzędzi w pochWie 

lub odbycie'; poinformowała me. 

dia jedna z aktywistek aresztowana 

za udział w proteście w Dyrekcji 

Generalnej Lasów Państwowych 9 

listopada 2017. 

• Ul. jacka Kaczmarskiego, "bar· 

da Solidarności'; znanego z pieśni 

"A mury runą" ma być w Warszawie. 

Przeciwna jest jego córka (29 lat), 

ponieważ Kaczmarski pił i latami 

znęcał się nad rodziną . 

• Ekolodzy, którzy w czerwcu blo· 

kowali maszyny do wycinki drzew 

w Puszczy Białowieskiej , zostali 

uznani przez sąd w Hajnówce za 

winnych zakłócenia spokoju i po· 

rządku publicznego. jednocześnie 

sąd odstąpił od wymierzenia im kary. 

• Nożem zaatakowała szkolną 

pedagog uczennica siódmej klasy 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Morągu 

(w województwie warmińsko·ma· 

zurskim). Nauczycielce udało się 

obezwładnić napastniczkę i nic jej 

się nie stało. 

28 organizacji pozarządowych porozumiało się, .by wspólnie zaapelować do Polek i Polaków o zaprotestowa

nie przeciwko ustawom uzależniającym sądownictwo od polityków. Demonstracje odbędą się w piątek o godz. 

19.00 przed Pałacem Prezydenckim oraz przedsądami w całej Polsce. W czasie lipcowych protestów przed Są

dem Okręgowym w Białymstoku zbierało się około l 000 mieszkańców, przed Sądem Okręgowym w Łomży kil

kunastu. Protesty odbywały się też przed sądami w Suwałkach, Augustowie, Hajnówce, Bielsku Podlaskim. Ich 

efektem było weto prezydenta wobec ustaw przygotowanych przez ministra sprawiedliwości Zbigniewa Ziobrę, 

uchwalanych jako projekty poselskie. Na zdjęciu: protest przez Sądem Najwyższym w Warszawie 
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Nagroda Gospodarcza Prezydenta 

Nagrodą Gospodarczą Pre
zydenta Rzeczypospolitej Pol
skiej została uhonorowana Mle
kovita podczas uroczystej gali 
Kongresu 590, która odbyła się 
16 listopada w Rzeszowie. Kapi
tuła Nagrody, złożona z eksper
tóW (przedsiębiorców, ekono
mistów, przedstawicieli świata 
nauki i mediów), wybrała 18 no
minowanych, spośród których 
7 laureatów wskazał prezydent RP 
Andrzej Duda. Laureat.em w kate
gorii "Odpowiedzialny biznes" zo
stała Mlekovita, największa firma 
mleczarska w Europie Środkowo
.Wschodniej. Tworzy ją 16 zakła
dów produkcyjnych, 31 własnych 
centrów dystrybucyjnych. Mleko
vita stworzyła dwa sztandarowe 
projekty "Szklanka Mleka/Mle
ko w szkole" oraz "Most" (mo
dei ograniczenia strat i marnowa
nia żywności). 

Nagroda Gospodarcza Pre
zydenta RP została ustanowio
na w 1998 roku przez Aleksandra 
Kwaśniewskiego i była przyznawa-

dla Mlekovity 

Prezes Mlekovity Dariusz Sapiński z prezydentem Andrzejem Dudą 

na do 2005 roku, a następnie od 
2011 roku przez Bronisława Komo
rowskiego i Andrzeja Dudę. Celem 
Nagrody jest wspieranie polskich 
przedsiębiorców i wyróżnianie naj
lepszych firm, które wnoszą zna
czący wkład w rozwój gospodar-

ki, budując pozytywny wizerunek 
polskiej przedsiębiorczości na ca
łym świecie. ° słuszności wyboru 
świadczy fakt, że Mlekovita oka
zała się najlepsza na XXVI Tar
gach Mleczarskich. Mleko-Expo 
(15-17 listopada) w Warszawie. 

Podlaskie 
nieważne! 

"z punku widzenia gospo
darczego dużo ważniejsze jest 
dla nas połączenie z Pragą, niż 

Podlaskiego, który ma mhiej niż 
milion mieszkańców, z Warsza
wą. Ale robimy to, bo ten projekt 
jest na szczycie projektów unij
nych", powiedział wiceminister 
Jerzy Kwieciński z Ministerstwa 
Rozwoju na temat Rail Baltiki 
25 października w czasie debaty 
"Gazety Połskiej". 

"To skandaliczna wypowiedź, 
która świadczy o tym, że dla 
PiS Podlaskie nie ma znacze
nia, a Rai! Baltica jest realizowa
na wyłącznie dlatego, że chce te
go Unia Europejska. Czy dlatego 
są opóźnienia w budowie drogi 
S8 i właściwie całkowite wstrzy
manie S19? ", pyta poseł PO Ro
bert Tyszkiewicz. 

"Domagamy się traktowania 
Podlaskiego, jako równoprawne
go partnera, żeby nasze inwesty
cje były przynajmniej tak samo 
ważne, jak te w innych regionach 
kraju': mówi wicemarszałek Ma
ciej Żywno. 

Nie ma pieniędzy dla rolników na uczciwe odszkodowania 
za zniszczone przez dzikie zwierzęta uprawy Stypendyści premiera 

. Latem ubiegłego roku Sejm 
uchwalił przepisy, na mocy któ
rych odpowiedzialność za szkody 
łowieckie miał ponosić Skarb Pań
stwa, a komisje do ich szacowa
nia mieli powoływać wojewodo
Wie. Wyczekiwane przez lata przez 
rolników rozwiązania miały wejść 
w życie od l stycznia 2017 roku, ale 
na kilka tygodni przed końcem ro
ku 2016 posłowie PiS na wniosek 
l7.ądu przegłosowali ich odłożenie 
na rok. Teraz okazuje się, że mają 
być odłożone na kolejny rok. Tak 
lYynika z odpowiedzi, którą z Mini
~ęrstwa Środowiska·otrzymał pre
zes Podlaskiej Izby Rolniczej, który 
w październiku apelował do pre-

mier Beaty Szydło o wprowadzenie 
nowej zasady odpowiedzialności 
za szkody wywołane przez zwje
rzynę w uprawach rolnych. W od
powiedzi Ministerstwa Środowiska 
czytamy: "W związku z brakiem 
możliwości zarezerwowania odpo
wiednich środków w budżecie pań
stwa w projekcie ustawy o szcze
gólnych rozwiązaniach służących 
realizacji ustawy budżetowej na rok 
2018, Minister Rozwoju i Finansów 
zawarł przedłużenie terminu wej
ścia w życie ustawy z dnia 22 czerw
ca 2016 roku o zmianie ustawy Pra
wo łowieckie. Nowy planowany 
termin wejścia w życie ww. przepi
sów to l stycznia 2019 r:: 

120 uczniów z naszego woje
wództwa za wysokie wyniki w nauce 
w ubiegłym roku szkolnym otrzy
mało stypendium premiera, które 
wynosi 258 zł miesięcznie. Z Łom

żyńskiego stypendystów jest 37. 
Łomża (15 stypendystów): Ka

mil Domalewski (VI LO), Nata
lia Grodzka (Liceum Plastyczne), 
Wiktoria Paula Jankowska (Kato
lickie LO), Piotr Kryś (Technikum 
nr 5), Alicja Łuniewska (Akade
mickie LO), DagmaraMaksimow
ska (Technikum nr 7), Kacper 
Malczyk (Akademicka Szkoła Po
nadgimnazjalna), Natalia Pisanko 
(Liceum Mistrzostwa Sportowe
go), Katarzyna Piona (Technikum 
nr 4), Klaudia Sędek (III LO), 
Agnieszka Siwik (IV LO), Wiktor 
Walewski (I LO), Aldona Krysty
na Wasilewska (Technikum nr 6), 
Filip Wierzbowski (II LO), Maciej 
Zieliński (Technikum nr 9). 

Powiat grajewski (5 stypen
dystów): Zuzanna Bogdan (LO 
Grajewo), Julia Jankowska (II LO 
Grajewo), Klaudia Pieńczykowska 
(Technikum Grajewo), Małgorza-

ta Walicka (Technikum Wojewo
dzin), Bartosz Wiśniewski (Tech
nikum Niećkowo). 

Kolno (3 stypendystów): Na
talia Gwiazda (II LO), Patryk Sta
niszewski (Technikum), Martyna 
Święczkowska (I LO). 

.Powiat wysokomazowiecki 
(9 stypendystów): Robert Bacho
rek (LO Ciechanowiec), Aleksan
dra Grodzka (LO Wysokie Ma
zowieckie), Magdalena Jóźwiak 
(Technikum Ciechanowiec), Mo
nika Ryszewska (LO Czyżew), Ra
dosław Sokołowski (Technikum 
Krzyżewo), Adam Szepietowski 
(Technikum Wysokie Mazowiec
kie), Jakub Wakuluk (Ogólno
kształcąca Szkoła Sztuk Pięk.nych 
Ciechanowiec), Natalia Wiśniew
ska (Technikum Czyżew), Adam 
Wnorowski (Technikum Wyso
kie Mazowieckie). 

Zambrów (5 stypendystów): Ur
szula Chorodyńska (III LO), Wik
toria Dominika Jamiołkowska (I 
LO), Jakub Liniewski (Technikum 
nr l), Ida Milewska (II LO), Kin
ga Zambrzycka (Technikum nr 2). 
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Odeszła osobowość Łomży 
Kiedy w roku 1962 ukazała 

się pierwsza naukowa monogra
fia Łomży autorstwa Donaty Go
dlewskiej, wielka euforia ogarnęła 
wtedy całe miasto, łącznie z mo
imi rodzicami! W jedynej wów
czas księgarni u zbiegu ulic Dwor
nej i Sadowej ustawiały się kolejki! 
I tak również w naszej domowej 
biblioteczce pojawiła się książka 
pt. "Dzieje Łomży od czasów naj
dawniejszych do rozbiorów Rze
czypospolitej (XI w.-1795 r.l". Jako 
uczennica pierwszej klasy szkoły 
podstawowej nie miałam wtedy 
pojęcia, że wydanie drugie z ro
ku 2000 otrzymam z dedykacją : 

"Pani Gabrieli Szczęsnej z wyra
zami sympatii i podziękowaniem 
za współpracę': a wydanie trzecie 
z roku 2007 "Gabrysi z wyrazami 
przyjaźni. Donata Godlewska .. :: 

Jest noc, 21 listopada 2017 ro
ku. Siedzę przy komputerze i piszę 
ten tekst w dniu Jej śmierci ... Z tą 
smutną ~iadomością zadzwoni
ła do mnie Teresa Adamowska. 
Właśnie, jak zwykle przed Bo
żym Narodzeniem, znowu mia
łyśmy się spotkać we trzy ... Teraz 
przez łzy widzę tę naszą "Cichą 
noc" 24 grudnia 2017 roku, która 
już nie będzie dla nas taka sama ... 

Panią Donatę, już jako dzien
nikarka " Kontaktów" poznałam 
w siedzibie Towarzystwa Przyja
ciół Ziemi Łomżyńskiej przy ul. 
Polowej. Oczywiście, wiedzia
łam, że jest bardzo cenioną autor
ką wielu publikacji i artykułów 
o Łomży i Ziemi Łomżyńskiej . 

Natychmiast więc pochwaliłam 
się , że i moi rodzice także należe
li do czytelników Jej pierwszych 
książek zamierzając, pełna emocji, 
pociągnąć ów historyczny wątek. 
A tu niespodzianka! Bo Pani Do
nata nagle wspomniała o swojej 
szkolnej koleżance, noszącej mo
je nazwisko, z pytaniem o ewen
tualne pokrewieństwo. I co? Oka
zało się, że owa koleżanka to moja 
najprawdziwsza ciocia! 

Tak zaczęła się nasza znajo
mość, która z czasem przerodzi
ła się w prawdziwą przyjaźń. Po
łączyła nas nie tylko rodzinna 
Łomża, ale także "odbieranie na 
tej samej fali" w wielu innych kwe
stiach. Z czasem do Jej mieszka
nia przy ul. Wiejskiej 4 dosłow-

Donala Godlewska (1925 - 2017) 

Księżna Donata I 
nie wydeptałam ścieżkę. Zawsze 
biegłam tu jak na skrzydłach . Bo 
każde z Nią spotkanie było dla 
mnie rodzajem święta w codzien
ności. Niejednokrotnie pomaga
ła mi w zbieraniu dziennikarskich 
materiałów, służyła radą i pomo
cą pod względem metodycznym 
i metodologicznym, kiedy zma
gałam się z jakimś tematem hi
storycznym. Ale bywało, że to 
właśnie Ona prosiła mnie o uwa
gi do swoich tekstów, przygoto
wywanych do druku! I zawsze 
je uwzględniała! 

Jednak przede wszystkim, jak 
to się mówi, gadałyśmy. O Łomży, 
o sprawach ziemskich i nieziem
skich bardzo ważnych, mało waż
nych i nieważnych; o tym, co nas 
cieszy i co martwi. To właśnie do 
Niej szłam także "naładować ba
terie': które z różnych powodów 
nagle wyczerpywały się w mojej 
duszy i ciele. I tak do kolejnej łyż
ki wspaniałej pomidorówki, którą 
pałaszowałam z zapałem, do por-

cji klopsików z buraczkami na go
rąco, a potem do herbaty i szarlot
ki, zarówno w radosny czerwiec, jak 
i smutny listopad, wpadały Jej mą
dre i krzepiące słowa. Także o tym, 
że im bardziej wierzymy w dobro, 
tym sami więcej go czynimy i tym 
więcej go na świecie. Ileż w tej 
skromnej kobiecie, tak delikatnej 
postury, mimo naj różniejszych do
świadczeń, było siły i radości życia! 

Prof. Adam Dobroński nadał 
Donacie Godlewskiej tytuł Księż
nej Łomżyńskiej. Bez wątpienia, 
z racji zasług dla nauki i historii 
nią była, ale nigdy się nią nie czu
ła. Prestiżowe tytuły, nagrody, od
znaczenia nigdy Jej nie zmieniły. 
Bo zawsze była sobą ... 

Kochana Przyjaciółko na do
bre i na złe tego świata! Wierzę, 
że tam, gdzie teraz jesteś, do wo
li będziesz mogła czytać i pisać 
o miejscu najbliższym Ci w ca
łym wszechświecie ... 

O Łomży ... 
GABRIELA SZCZĘSNA 

Płyta Filharmonii KaIner.linej 
im. Witolda Lutosławskiego 
ży "Flit refłections" została 
nowana do International ClaiSSieal i 
Musie Awards 2018. Jest 
koncertu łomżyńskich filharm:o· 
ników ze znakomitymi HecistaJnI, 
Łukaszem Długoszem i Agatą Kie· 
!ar-Długosz. Wśród tellomczmrcb 
nominacji z Polski znaleźli się 
lista Międzynarodowego KOllkursu 
Chopinowskiego pianista 
Nehring, Namdowa Orkiestra 
foniczna Polskiego Radia 
cach i Krzysztof Penderecki. 

Agregat 
dla szpitala 

Prawie 400 tys. zł ot~'IlIa~Zpl 
tał Wojewódzki w Łomży na 
agregatu, który zapewni prace pod. 
czas przerW w dostawach prądu. 

Kompostownia 

3 mln 200 tys. zł Icm,ztoW31a 
nowoczesna kompostownia, 
chomiona w Zakładzie Przetw,ma· 
nia i Unieszkodliwiania Odlpa,10W 

w Czartońi. Będzie nn~et\'~an:ac 
ton 



Księżniczka Zieliński i królowa Elżbieta 
Wiceminister MSWiA Jaro

sław Zieliński z Suwałk odwiedził 
Wydminy koło Giżycka. Wkrót
ce internauci opublikowali zdjęcia 
z wizyty. Na jednym z nich idzie 
wiceminister, nad którym ktoś 
posłusznie niesie parasol, obok 
przej ścia stoi słupek, a po drugiej 
stronie samochód policyjny. 

"Wydminy koło Giżycka. Trze
ba było postawić słupki przed 
przejściem dla pieszych i postawić 
policjanta z drogówki bo przecho
dzi osoba nie mogąca unieść pa
rasola'; pojawiła się informacja na 
Twitterze. Po jakimś czasie zdjęcie 
królowej Elżbiety, która w przeci
wieństwie do wiceministra, sa
ma trzyma parasolkę. Internauta 
Marcin Kamiński okrasił zesta
wienie ironicznym komentarzem 

Krółowa angielska Elzbieta i wiceminister Jarosław Zieliński. Fot. Twitter/Marcin Kamiński 

"Księżniczka Zieliński i Królowa kim, staje się na chwilę kimś, to "nasi, pożal się Boże, >dygnita-
Elżbieta". Inny odniósł się do jed- eksponuje to w każdy możliwy rze< mają narobione w głowach. 

nego z głównych grzechów wła- sposób". Podobnego zdania jest Nosiciel parasola świadczy o ich 
dzy, pychy: "Jak ktoś, kto był ni- internautka, która ironizuje, że statusie': 

Minister środowiska Jan Szyszko odwołał Olimpię Pabian ze stanowiska dyrektora 
Białowieskiego Parku Narodowego (BPN). Nieoficjalnie mówi się, że z powodu jej 

sprzeciwu wobec odstrzału żubrów w Puszczy Białowieskiej 

"Odstrzelona" za żubry? 
Olimpia Pabian dyrektorką 

BPN była od maja 2016 roku. Po
wodu odwołania w decyzji mini
stra nie było. Jednak, jak informu
je oko. press, najprawdopodobniej 
przyczyną dymisji Pabian był jej 
sprzeciw wobec pomysłu komer
cyjnego odstrzału żubrów w Pusz
czy Białowieskiej. 

O tym, że takie plany są, nieofi
cjalnie było wiadomo od pewnego 
czasu. Oko.press dotarło do doku
mentu Lasów Państwowych, który 
wprost mówi o takim rozwiązaniu. 
W piśmie jest adnotacja, że nale
ży rozpocząć kampanię informa
cyjną w mediach społecznościo

wych i lokalnych, która uzasadni 
konieczność odstrzału żubra, ga
tunku ściśle chronionego. 

Komercyjny odstrzał żubrów 
jest w Polsce możliwy za zgodą 
Generalnego Dyrektora Ochrony 
Srodowiska w Puszczy Boreckiej 
i Puszczy Knyszyńskiej . W tym 
roku wydano decyzję o odstrza
le do 40 żubrów w obydwu lasach. 

Dla Lasów Państwowych jest to 
lukratywny interes. Według cen
nika, obowiązującego od 2014 ro
ku, za samo postrzelenie byka lub 
krowy żubra myśliwy musi zapła
cić 12,2 tys. zł. Spreparowanie tro
feum jest dodatkowo płatne i wa-

ha się od 12,8 do 
nawet 36 tys. zł. 

Opłata może 

jeszcze skoczyć 

w przypadku tro
feów medalowych. 
Podstawą 

ochrony żubrów 
w Polsce jest stra
tegia przyjęta 

w 2007 roku, któ
ra zakłada, że na 
danym obszarze 
liczebność żubrów 

nie powinna prze
kroczyć określo

nego limitu, bo 
dojdzie do "prze
kroczenia pojem
ności środowiska': 

"Nadwyżka" może 

zostać odstrzelo
na. Zdaniem eks- Odwołana dyrektor Białowieskiego Parku Narodowego 

Olimpia Pabian: - Słyszymy, że część nadzoru miałby 
pertów, z którymi przejść w gestię właścicieli gruntów, czyli sąsiadujących 
rozmawiało oko. z parkiem nadleśnictw. Ale nie było póki co mowy 
press, liczby te zo- o komercyjnym odstrzale żubrów. Fot. Facebook 

stały ustałone arbitralnie. Na nie- pulacją przez polowania. Strategia 
zgodność z prawem komercyj- zakłada, że w Puszczy Białowie-
nych odstrzałów redukcyjnych skiej powinno być ok. 450 żu-
wskazał Greenpeace. Organiza- brów. Aktualnie jest ich ok. 600. 
cja zwróciła uwagę na to, że ża- To znaczy, że według zapisów do-
den z polskich aktów prawnych, kumentu, w Puszczy Białowieskiej 
regulujących ochronę żubra, nie została przekroczona "pojemność 
zezwala na zarządzanie jego po- środowiska': 

,dnik.c:om.v. WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Mocna marka 

Na 6 miejscu listy marek, któ
re uzyskały najwyższe ogólne no
ty (po uwzględnieniu liczebno
ści kategorii) znalazła się marka 
Spółdzielni Mleczarskiej " Piątni
ca". Przegrała z Google, ale wy
grała z Facebook. Badanie siły 
marki Superbrands realizowane 
jest co roku. W tym roku po raz 
pierwszy tytuły przyznali wyłącz
nie konsumenci. O opinie zapy
tanych zostało ponad 10 tysięcy. 

Łącznie przebadano blisko 2 ty
siące marek. Przed marką "Piąt
nica" są w Polsce tylko Rossmann, 
Allegro, Google, E. Wedel i Milka. 

Marka Spółdzielni Mleczar
skiej z Piątnicy wygrała w kate
gorii "Zywność/nabiał" i wyprze
dziła marki Mlekovita, Hochland, 
Łaciate, Danone. 
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Miasto 
milionerów Cuda Pani .Jadwigi 

"Niedźwiedź z grochowin jest 

spełnieniem mojego marzenia. 

Ukończyłam go przed tygodniem, 

a materiał, czyli wysuszone strą

ki grochu z łodygami, zbierałam 

10 lat': mówiła twórczyni ludowa 

JadWiga Solińska w czasie wer

nisażu wystawy "Cuda natury", 

zorganizowanego w Gminnym 

Ośrodku Kultury i Sportu w Wą

soszu. 
Jadwiga Solińska, odznaczo

na kilkanaście dni temu Honoro

wą Odznaką Województwa Pod

laskiego ("Kontakty" pisały o tym 

tydzień temu) , jest jedyną w re

gionie, która wykonuje zapomnia

ne zapustne niedźwiedzie. 

Otwierająca wystawę dyrektor 

GOKiS Jolanta Koniecko przed

stawiła ją jako sybiraczkę, matkę, 

twórczynię ludową, gawędziarkę, 

harcerkę, poetkę. Artystka rozba

wiła publiczność przedwojennym 

karnawałowym wierszem i do

prowadziła do łez wspomnienia

mi z 6 lat zesłania na Syberię. 

W czasie wernisażu, na któ-

ry przybył wójt Czesław Ołda

kowski, sekretarz UG Agniesz

ka Wróblewska, lokalni twórcy, 

miłośnicy kultury, przyjaciele 

i sąsiedzi, z koncertem wystąpił 

zespół Grabowianie pod kierun

kiem Dariusza Wróblewskiego 

oraz zaprezentowany został ~lm 

o Jadwidze Solińskiej, zrealizo

wany przez ucznia Zespołu Szkół 

w Niećkowie Kamila Cimochow

ski ego. A Jadwiga Solińska zapo

wiedziała ... napisanie i wydanie 

kolejnej książki otaz zbieranie 

materiału na następnego misia 

z grochu. (B.P.) 

17 milionerów, 

czyli tych, którzy rocz

nie zarabiają ponad milion złotych, 

mieszka w Grajewie, liczącym 20 

tys. mieszkańców. Dane pochodzą 

z rozliczenia rocznego PIT. 

Nowa Koszarówka 
Remont drogi (2,5 km) w Ko

szarówce zakończony. Asf'a1tclwa I 

jezdnia, ścieżka rowerowa, chod

niki, wjazdy z kostki brukowej 

kosztowały 2 462 tys. zł (63 proc. 

unijnej dotacji). 

Szlachetna 
Paczka 

26 rodzin z powiatu grajewskie

go w tym roku zostanie objętych 

pomocą "Szlachetnej Paczki". 

Moje miasto 
Julia Korzeniecka (SP Szczu

czyn) i Oliwia Patrycja Bikowska 

(Technikum Żywienia i Usług Ga

stronomicznych Niećkowo) zwy

ciężyły w konkursie plastycznym 

"Moje miasto Szczuczyn'; zorgani

Centrum 
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Składkowy 

Odszedł żołnierz Armii Krajo1Nej 
Zmarł 17 listopada urodzony 

w Kolnie w 1925 roku architekt, 

żołnierz Armii Krajowej , kawaler 

Krzyża Oficerskiego Orderu Od

rodzenia Polski Tadeusz Butler. 

Od 1932 roku rodzina Butle

rów mieszkała w Łomży. Tadeusz 

uczył się w Szkole Powszechnej nr 

3, od 1935 roku należał do Druży

ny Harcerskiej im. Gen. Henryka 

Dąbrowskiego. W czasie II woj

ny światowej , okupacji sowieckiej 

i niemieckiej, przebywał w ro

dzinnym Kolnie, pracował jako 

robotnik fizyczny, był żołnierzem 

polskiego państwa podziemne

go, należał do Armii Krajowej. Po 

wojnie studiował architekturę na 

Politechnice Gdańskiej. Mieszkał 

i pracował w Gdyni. 

Był autorem projektu mo 

giły poległych pod Lemanem 

w 1920 roku, która znajduje się 

na cmentarzu w Kolnie oraz po

mnika żołnierzy Armii Krajowej 

na Skwerze Kościuszki w Gdyni. 

Zawsze interesował się Kolnem 

i regionem. W 2006 roku przeka

zał Szkole Podstawowej w Borko-

wie krzyż z 1919 roku, który wisiał 

w tej szkole, a na początku II wojny 

światowej zabrała do swojego do

mu ówczesna kierowniczka An

tonina Lipińska, ciotka Tadeusza 

(był jej siostrzeńcem). W czerw

cu 2011 roku uczestniczył w Szko

le Podstawowej w Turośli w uro: 

czystości nadania imienia ks. Jana 

Twardowskiego. Obdarowywał 

znajomych historycznymi pamiąt

kami. Zmarł w Gdyni. 

EuropejSkie ulice i drogi 
W Turośli 9 europejskich ulic 

(Sportowa, Ogrodowa, Krót

ka, Słoneczna, Łąkowa, Polna, 

Wincentego Witosa, Kard. Stefa

na Wyszyńskiego, Grunwaldzka) 

zostało wyremontowanych za mi

lion europejskich złotych (z Eu

ropejskiego Funduszu Rolnego na 

Rzecz Rozwoju Obszarów Wiej

skich), do którego gmina dołoży

ła 600 tys. Symbolicznego otwar

cia z przecięciem wstęgi dokonali 

wicemarszałek Stefan Krajewski, 

wójt gminy Piotr Niedbała, prze-

wodniczący Rady Gminy Sławo

mir Milewski i w imieniu wy

konawcy Krzysztof Stacheiski, 

a ulice poświęcił proboszcz parafii 

Turośl ks. Krzysztof Karwowski. 

Europejski wygląd od tygodnia 

ma także, dotąd bardzo zniszczo

na i niebezpieczna, droga wo

jewódzka z Kolna do Zabiela. 

Ważna dla mieszkańców, którzy 

dowozili do szkół dzieci i jeździli 

do stolicy powiatu załatwiać różne 

sprawy. Droga ta łączy wojewódz

two podlaskie z mazowieckim. 

KONTAKTY • Nr 48 . 26 listopada 2017. 

samochód 

zostanie zakupiony nowy samo

chód _dla Ochotniczej Straży Po

żarnej w Kolnie. Będzie kosztował 

800 tys. zł, a pieniądze Skł:ldk~)we I 

już są: 344 tys. z MSWiA, 250 

z budżetu miasta, 130 tys. z 

ŚiGW, 50 tys. z KRUS, 57 tys. 

Lasów Państwowych. 

Trzeźwość kosz

tuje 
Za 5 złotych można zbadać stan 

trzeźwości atestowanym urządze

niem na stacji paliw Przedsiębior

stwa Usług Komunalnych w Kolnie. 

W siedzibie kolneńskiej komendy 

policji alkomat za darmo_ 

Świąteczny 

jarmark 
Kolneński jarmark bożonaro

dzeniowy z wyrobami świątecznymi 

(zabawki, wypieki, ozdoby) w nie

dzielę, 3 grudnia, w Kolneńskim 

Domu 





- POWIAT WTSOKOMAZOWIECIU 

Powrót pociągu 
w grudniu przywrócony zo

stanie ruch kolejowy między sta

cjami Śniadowo i Łapy. Już teraz 

jeżdżą drezyny, sprawdzające to

ry, sygnalizacje i inne rozwiązania 

techniczne. Na trasie kolejowej 

będą jeździły pociągi towarowe. 

Kolej nie wyklucza wprowadze

nia w przysżłości także ruchu pa

sażerskiego. Jest to uzależnione 

od zainteresowania i aktywności 

przewoźników oraz samorządu 

województwa podlaskiego. 

Polskie Koleje Państwowe ape

lują do użytkowników dróg, któ

re przecinają linie kolejowe o za

chowanie szczególnej ostrożności 

na przejazdach. Wielu ludzi przy

zwyczaiło się, że pociągi nie jeź

dziły i nie zatrzymują się przed 

torami, aby upewnić się, czy nie 

nadjeżdża pociąg. 

Laury dla Muzeum 
w Ciechanowcu 

Muzeum Rolnictwa im. ks. 

Kq;ysztofa Kluka w Ciechanowcu 

zostało wyróżnione przez dyrek

tor Narodowego Instytutu Dzie

dzictwa prof. Małgorzatę Roz

bicką za organizację Konkursu 

na Najlepiej Zachowany Zabytek 

Wiejskiego Budownictwa Drew

nianego w Województwie Podla

skim w 2017 roku. 

W czasie jubileuszu 15 lat Od

działu Podlaskiego Stowarzy

szenia Muzealników Polskich 

Honorowy Laur Wdzięczno

ści przyznany został pośmiert

nie Kazimierzowi Uszyńskiemu, 

współzałożycielowi i wieloletnie

mu dyrektorowi. Muzeum Rolnic

twa w Ciechanowcu, a Muzeum 

zostało wyróżnione za publika

cję "Rośliny lecznicze" autorstwa 

Doroty Gnatowskiej. Jubileuszo

wa Gala Stowarzyszenia odbyła 

się w Centrum Edukacji i Kultury 

Muzułmańskiej Tatarów Polskich 

w Kruszynianach. 

Na ryby 
Na towarzyskie zawody spławi

kowe i spinningowe o Puchar Pre

zesa Koła PZW zaprasza Zarząd 

Koła PZW 81 w Szepietowie w nie

dzielę, 26 listopada (godz. 8.00), 

w Gliniankach. Koło zarządza 

dwoma zbiornikami, wr.robiskarni 

drugiego stawu ok. 2 m. Najgłębsze 

miejsca na stawach to odpowied

nio 8 m i 3,5 m. W stawach pływają: 

karpie, karasie, liny, okonie, szczu

paki, płocie, wzdręgi, leszcze, amu

ry. Co roku wody są zarybiane. 

Wicemini
ster w 
Mińsku 

o rozwoju pol-

sko-białoruskiej współpracy 

w dziedzinie rolnictwa, a głów

nie wymiany handlowej towara

mi rolno-spożywczymi, a także 

o kontaktach naukowych rozma

wiał wiceminister rolnictwa Jacek 

Bogucki z wiceministrem rolnictwa 

i wyżywienia Białorusi Leonidem 

Mariniczem w czasie Międzyna

rodowej Wystawy PRODEXPO 

w Mińsku. 

Tomograf dla 

szpitala 
Pierwszy tomograf kompu

terowy jeszcze w tym roku kupi 

Szpital Ogólny w Wysokiem Ma

zowieckiem za dotację z budżetu 

państwa (2 mln) i składki samo

rządów powiatu. 

po wydobyciu gliny. Zbiorniki nie Remont zabytku 
posiadają dopływu wody z natural- Wyremontowany zostanie za-

nych cieków wodnych, ich średnia bytkowy budynek szpitala w Cie-

głębokość wynosi dla jednego sta- chanowcu za dotację z Ministerstwa 

wu (pro/rybakówce) 3,5 m, a dla V"llh"·"oraz Z budźetu 

- POWIAT ZAMBROWSKI ---==---~~~:--.::=--=----::~---::-----------~~~~~~~~~~~~ 
Powrót Szkolnej 

Henryka Chęcińskiego, rotmi

strza Witolda Pileckiego, Szkolna, 

Ciecierska, Lecha Kaczyńskiego, 

takie nazwy ulicy, po "zdekomu

nizowanym" patronie Bolesławie 

Podedwornym, najczęściej pro

ponowali mieszkańcy Zambrowa 

w ogłoszonych przez burmistrza 

miasta konsultacjach. 

Henryk Chęciński jest za

mbrowskim bohaterem II wojny 

światowej. Według relacji rodzi

ny oraz źaJnieszczonej 27 sierpnia 

1944 roku w radzieckiej "Fron

towej Prawdzie': uratował zami

nowany przez Niemców most na 

rzece Jabłonce w Zambrowie. Chę

ciński, który miał wówczas 61 lat, 

mieszkał przy ulicy Kościuszki. 

Usłyszał rozmowy żołnierzy nie

mieckich, że pod mostem założyli 

materiały wybuchowe. Chęciński, 

wykorzystując nieuwagę wartow

nika podczołgał się w nocy pod 

most i przeciął przewód, który łą

czył zapalniki, aby nie dopuścić 

do detonacji. O zaminowanym 

moście uprzedził wkraczających 

do miasta żołnierzy radzieckich 

(pisaliśmy o tym "Kontakty" nr 

2112010). W 2010 roku z inicjaty

wy mieszkańców Zambrowa od

słonięta została przy ul. Kościuszki 

tablica poświęcona Chęcińskiemu. 

W poniedziałek, 20 listopada, 

burmistrz Zambrowa Kazimierz 

Dąbrowski zdecydował o powrocie 

do historycznej nazwy: ul. Szkolna 

Wyśpiewana miłość 

Aleksandra Wojno (Szkoła Pod

stawowa nr 4) i Oliwia Moczydłow

ska (Gimnazjum ZSO, opiekun 

Katarzyna Nita-Murawska) oraz 

Julia Tyszko (ZS nr l, opiekun An

na Łuniewska-Kochańska) zdobyły 

pierwsze miejsca (w swoich katego

riach wiekowych) XVIII Festiwalu 

Piosenki Religijnej i Patriotycznej 

"Bogu i Ojczyźnie': zorganizowa

nego przez Miejski Ośrodek Kultu

ryw Zambrowie. Wystąpiło 19 soli

stów i 6 zespołów. 

. Drugie miejsca wyśpiewa

ły: Amelia Komor (SP Szumowo, 

opiekun Elżbieta Kotomska), Ali

cja Groszfe1d (SP Stary Laskowiec, 

opiekun Hanna Tomaszkiewicz), 

Kinga Leśniewska (SP Wiśniewo, 

opiekun Irena Lubiejewska), a trze

cie: Bartosz Bagiński (SP Szumo

wo, opiekun Elżbieta Kotomska), 

Lena i Nikola Łuniewskie (SP Pa-

proć Duża, opiekunowie Domini

ka Leszczyńska i Bogdan Piwoński), 

Chór "Planety" (SP5, opiekun Mi

chał Knapkiewicz) i Zespół instru

mentalno-wokalny (Stary Skarżyn, 

opiekun Maria Gosk), Klaudia Przy

chodzeń (ZSA Zambrów, opiekun 

Agata Choińska). 

Wyróżnieni wstali: Michał Tybo

rowski i Zuzanna Zaręba (SP Poryte 

Jabłoń, opiekun Irena Lubiejewska), 

Aleksandra Milczewska (SP Stary 

Laskowiec, opiekun Hanna Tomasz

kiewicz), Trójkowe Nutki (SP3, opie

kun Tadeusz Stańczyk), Wiktoria 

i Patrycja Groszfeld (ŚP Stary Lasko

wiec, opiekun Elżbieta Malinowska), 

Maja Rokicka (Zespół Szkół w Szu

mowie, opiekun Elżbieta Kotom

ska), Zespół wokalny "Gama" (MG 

nr l, opiekun Krystyna Ogrodnik), 

Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Zambrowie (opiekun Ewa Suska). 

35 kobiet z gminy 

Szumowo zakończyło kurs "Bez

pieczna Kobieta~ zorganizowany 

przez Posterunek Policji w Szumo

wie, wójta gminy Szum owo i Ma

wwiecko-Podlaski Klub Karate. 

Sala koncertowa 
Salę koncertową (teraz tę rolę 

pełni aula szkolna) będzie miała 

Państwowa Szkoła Muzyczna im. 

W. Lutosławskiego w Zambrowie za 

6,5 mln zł (dotacja unijna85 proc.). 

Dzień Seniora 
Z muzyką i piosnką przy kawie 

obchodzili w niedzielę, 19 listopada 

Dzień Seniora seniorzy z gminy 

KOtaki Kościelne. 

Na książki 
16000 zł z Program Rozwoju 

Czytelnictwa otrzymał powiat za

mbrowski na książki do szkolnych 

bibliotek. 



z groiny 

Rozwoju 
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Sceny codzienne 
1. 

Andrzej z Zambrowa: - Od 
4 lat jestem z kobietą, którą ko
cham, mamy wspaniałą ślicz

ną mądrą córkę, dobrze zarabia
my, j esteśmy zdrowi, prześliczna 
z nas para. Wszystko ładnie pięk
nie, ale' tylko z pozoru. Żona od 
początku związku mnie bije, ma 
ataki zazdrości w trakcie któ
rych jest zdolna do wszystkie
go. Pierwszy raz mnie pobiła na 
weselu kolegi publicznie przy 
wszystkich gościach. Tłumaczyła, 
że jest w ciąży i ma coś z hormo
nami. Uwierzyłem, wybaczyłem 

i to był mój błąd. Od tego czasu 
zaczęła być wobec mnie agresyw
na. Tłumaczyłem sobie to tym, że 
mieszkamy z teściami i oni inge
rują w nasze małżeństwo. Od ro
ku mieszkamy sami. Przechodzę 
dantejskie sceny. Podczas ataku 
żona demoluje całe mieszkanie, 
mnie drapie, gryzie, rzuca czym 
popadnie. Zachowuje się, jakby 
jakiś diabeł w nią wstąpił. Potem 
przeprasza i wydaje się jej, że jest 
wszystko ok. Ja chcę się rozwieść. 

Mówię jej, że tak będzie najlepiej 
dła nas wszystkich, dla dziecka, 
które cały czas' widzi tę patologię· 
Żona szantażuje mnie, że się za
bij e. Ja już jestem na skraju wy
trzymania. Nie mam siły ... Wczo
raj znowu znienacka uderzyła 
mnie torebką w twarz, aż poszła 
mi krew z nosa, bo nie chciałem 
jej dać 200 zł. Nie chciałem dać, 
bo nie chciała powiedzieć na co. 
Zwłaszcza, że trzy dni temu da
łem jej 500 zł. Poza tym, ma swoją 
wypłatę dla siebie. Jalk zobaczyła 
krew, przepraszała i powiedziała, 
że jak jej dam te 200 zł to zaraz 
zrobi mi dobrze. 

2. 
Anna zGrajewa: - Pokłóci

łam się dzisiaj z mężem. On do 
mnie, bym spier ... , więc ja da
ję mu w twarz przy swoich ro
dzicach. On mi oddaje, mój tato 
idzie mi na pomoc, ale mój mę
żulek kopnął go w krocze, uderzył 
moją matkę i potem teściowa i jej 
dwie córki zaczęły bić mnie i mo
ją matkę, a trzej bracia pobili mo
jego ojca i mojego brata. Ja zosta
łam wyrzucona z domu ... 

3. 
Iwona z Kolna: - Jestem 

w związku już 6 lat. Poznaliśmy 
się w szkole na występach walen
tynkowych, codzienne były spo
tkania, przytulania, czułe esem e
sy. Zalkochałam się , chociaż to nie 
był mój typ, ale miał coś w sobie, 
co mnie pociągało. A potem za
częły się kłamstwa, dwa razy mnie 
zdradził, okłamywał, ubliżaJ, ude
rzył. Zawsze przepraszał powta
rzał' że tego więcej nie zrobi, mi
mo to powtarzało się to i powtarza 
do dziś. Ja nie potrafię odejść od 
niego, bo nie umiem wyobrazić 
sobie innego życia, dużo myśla
łam o śmierci, ale teraz przy życiu 
trzyma mnie moja córka. Ostat
nio 2 tygodnie temu byliśmy u ko
leżanki, wypił i też mnie uderzył, 
bo nie chcialam się z nim kochać, 
szarpał mnie, pluł w twarz. Potem 
też były esemesy "kochanie wy
bacz mi" ... 

4. 
Marcin z Łomży: - Zaczęło się 

od tego, że dziewczyna, z którą 
jestem wjechała na moja rodzinę, 
moja matka pije, itd. Ja jej powie
działem, że nie życzę sobie talkich 

WWw.kontalkty-tygodnik.com.pl --------

komentarzy i to się przerodziło 
w kłótnię , po której wyszedlem 
od niej. Po jalkiejś godzinie przy
szedł do mnie jej ojciec z wielki
mi wyrzutami, że ranie jego córkę 
i nie pozwoli mi się z nią spoty
kać . Ja powiedziałem, że to ja de
cyduję, kiedy będę się z nią spo
tykał, a kiedy nie. Po tym tekście 
mi przyłożył, ja sobie myślę, że nie 
będę bił starszego człowieka. Po
tem mnie popchnął, o ty kurde, 
myślę sobie i też go popchnąłem 
talk, że się przewrócił i sobie po
szedłem, żeby jeszcze bardziej nie 
wyjść z równowagi. Potem dosta
je sms od dziewczyny, że koniec 
z nami i nie chce być z talkim czło
wiekiem. W czym ja zawiniłem , 

tym że nie pozwolę sobie, żeby 
ktoś wjeżdżał w moją rodzinę i że 
się broniłem? Co robić? Dać so
bie spokój? Nie powiem, że mi na 
niej nie zależy, w końcu jesteśmy 
razem już 1,5 roku .. . 

5. 
Paweł z Wysokiego Mazowiec

kiego: - Od dłuższego czasu mo
ja żona zachowywała się dziwnie. 
Często miała wyjścia wieczorne 
na spotkania, jalk mówiła z kole-

żankami. Oba telefony prywat
ny i służbowy miała zalkodowa
ne. Rachunki za telefon prywatny 
były wysokie. Z pracy też wraca
ła z 3 godzinnym opóźnieniem , 

choć powrót do domu pieszo zaj
muje około 20 minut. Podejrze
wałem , że kogoś ma, nawet jej 
mówiłem, a ona uderzyła mnie, 
powiedziała, źe jestem debilem, 
że ją o to podejrzewam. W koń
cu brakło mi cierpliwości i ostat
nio w nocy zrobiłem jej awantu
rę, że mam tych jej kłamstw dość. 

Powiedziałem też , że wszystko jej 
wybaczę, jeśli mi powie. To, co mi 
powiedziała poraziło mnie. Oka
zało się, że żona ma romans już 
dwa lata z młodszym od siebie 
o 4 lata byłym kolegą z jej pracy. 
Żona twierdzi, od kilku miesię
cy chciała z nim skończyć znajo
mość. Mówi, że ją szantażował, że 
ja się dowiem, jeśli nie spotka się 
z nim jeszcze kilka razy. Powie
działa, że na ostatnim spotkaniu 
nie chciała z nim współżyć i pra
wie ją zgwałcił. Bardzo mi jest 
z tym ciężko żyć, ale przebaczy
łem żonie, poszliśmy do spowie
dzi i zapisaliśmy się na terapię ro

dzinną··· 

• Nr 48. 26 listopada 2017 KONTAICTY 



-------

"Giiu.----w' 

~J 
.. u~ 

(rr/i{ial!f .1 Aullrfnlidl!l 
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Licytowana płyta z nr 00 l 

Zenek Martyniuk przebił Czesława Niemena i Kazika. Płyta 
winylowa Akcentu osiągnęła rekordową cenę na licytacji. 

Album "Przekorny los" przej
dzie do historii nie tylko ze 

względu na przebój "Przez Twe 
oczy zielone", ale również ze 
względu na cenę, jaką osiągnął 
czarny krążek o numerze OOL 
Już pobił rekord, a licytacja jesz
cze trwa. 

To z pewnością nie jest do
bra wiadomość dla melomanów 
i znawców ambitnej muzyki. 
W tym momencie naj popular
niejszy i przez to naj cenniejszy 
gatunek w Polsce to bez dwóch 
zdań disco polo. Symbolem te
go stanu rzeczy jest płyta winy
lowa zespołu Akcent z limito
wanej edycji. W minioną środę, 
15 listopada, wystartowała licy
tacja. W tym momencie (stan na 
wtorek 21 listopada) już niemal 
dobrnęła do 4 000 złotych! Jeśli 
z jakichś względów aukcja nie zo
stanie anulowana, padnie absolut
ny rekord Polski. 

Aukcja płyty potrwa do nie
dzieli, ale już teraz cena jest naj 
wyższą w historii, przynajmniej 
jeśli chodzi o Polskę. 

Serwis Allegro w zeszłym roku 
opublikował 10 naj droższych 

winyli w naszym kraju. Na trze
cim miejscu jest kultowa płyta ze
społu Kult "Tata Kazika" z wersji 
limitowanej, wydanej w 2008 ro
ku, czyli 15 lat po premierze. Gdy 

Przekornie -
dobry los 

Zenon Martyniuk pochodzi z maleńkiej wsi Gredele w gminie Orla. Jego 
los, ze względu na uprawianą muzykę, rzeczywiście jest przekorny ... 

był publikowany ranking, moż

na ją było zdobyć za cenę mię

dzy 700 a l 350 zł. Teraz na Alle
gro można ją kupić o wiele taniej. 
Drugie miejsce należy tym razem 
do solowego albumu Kazika Sta
szewskiego "Spalam się". W ser
wisie aukcyjnym płyty CD są wy
stawione po 999 zł, ale winyl (i to 
różowy!) był ostatnio sprzedany 
za niecałe l 600 złotych. 

Obecny rekord należy jed
nak to wspólnej płyty Czesława 
Niemena i Michała Urbaniaka 
"Extravaganza". To właściwie sin-

. giel nagrany w 1986 roku z nową 
wersją przeboju "Pod Papugami" 
oraz utworem "Hugh Horse': Co 
prawda wyszła reedycja, ale to ten 
oryginał jest absolutnym białym 
krukiem. Kilka lat temu został 
sprzedany na Allegro za 2 000 zło-

tych i do tej pory był naj droższym 
polskim winylem. 

Płyty winylowe przeżywają 
w Polsce renesans i to nie 

tylko wśród muzycznych sno. 
bów. Przyczyniła się do tego 
z pewnością Biedronka, sprze. 
dająca legendarne płyty za nie. 
wygórowaną cenę, a może i Po. 
lacy na nowo odkryli ten nośnik. 

Płacą też za oryginalne nagrania: 
"Przekorny los" w wersji kom. 
paktowej został sprzedany w SS 
tys. egzemplarzy. To sporo jak 
na obecne, cyfrowe czasy. Ale 
"Przekorny los" na płycie winy. 
lowej brzmi trochę inaczej. Jest 
"cieplejszy" i przez to mniej cy· 
frowy, niż z kompaktu. To ukłon 
w stronę fanów, zapewnia dy. 
rektor Green Star Music Robert 
Kielczewski. W zeszłym roku na 
balu prawników w Białymsto· 

ku płyta CD z autografem Zen· 
ka Martyniuka została sprzeda· 
na za 4 200 zł. Pieniądze poszły 

wtedy na cełe charytatywne, do· 
daje szef wydawnictwa. Podej· 
rzewa, że teraz płyta osiągnie 
5 000 zł. Zwłaszcza że to rarytas 
dla kolekcjonerów. 

Jest też płyta pozłacana 24-ka· 
ratową blachą z wygrawerowanym 
numerem. Ma certyfikat podpisa· 
ny przez zespół i wydawcę. Bonu· 
sem, o którym mało ludzi wie, jest 
akustyczna wersja "W sercu mi 
graj", najlepiej brzmiący kawek 
na płycie. Piękna ballada. 

"Na winylu był już wcześniej 

wydawany zespół TopOne, ale to 
Akcent ma pierwszą limitowaną, 

ograniczoną liczbę egzemplarzy. 
Niebawem wyjdzie też podobna, 
limitowana płyta znajwiększymi 
hitami Boysów. Potem planujemy 
Milano, a dalej zobaczymy': zapo· 
wiada Robert Kiełczewski. 

Tymczasem na licytacje będą 
jeszcze wystawione winyle Akcen· 
tu z nr 2, 3, 4 i S. Część też trafi 
do celebrytów, którzy ostrzą so· 
bie na niego pazurki, a potem (na 
początku grudnia) winyl będzie 
już sprzedawany "normalnie: za 
199 złotych. Łącznie wyjdzie tyl· 
ko 200 sztulc. 

Ciekawe, czy zespół Zenka 
. Martyniuka kiedyś pobije 
rekord świata należący do Beatle· 
sów. Ich "Biały album" z numerem 
0000001 został sprzedany na au· 
kcji za 790 tys. dolarów. 

BARTOSZ GODZIŃSKI 
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M inister Sławoj Składkowski 
często z Warszawy jeździł 

w teren i kontrolował wprowadza
ne w życie rozporządzenia. Zimą 

wybrał się do Białegostoku. Mini
sterialny samochód utknął jednak 
w zaspie pod Ostrożnem koło Za
mbrowa. Sołtys obudził ludzi ze 
wsi, aby pomogli wyciągnąć auto. 

Składkowski stał z boku. 

Później opisał tę zimową przy
godę: "Nie wtrącam się do tych 

przygotowań, uznając doświadcze

nie szofera r władzę sołtysa. Słyszę 
za sobą skrzeczący głos: 

- Przepraszam, czy młody 
pan Składkowski? 

- Tak, jestem Składkowski - od
powiadam, odwracając się. Przede 
mną w półcieniu nocnym, poza 
kręgiem świateł samochodu, stoi 
wysoki, chudy, zgrzybiały starzec. 
Spod wielkiej, naciągniętej na uszy 
karakułowej czapy patrzą na mnie 
badawczo zimne, stalowe oczy, 
nakryte gęstymi krzakami siwych 
brwi. Krogulczy nos oddzielony 
jest od spiczastego wygolonego 
podbródka szerokim strzępiastym 
pasem białych wąsów. Opierając 
się obydwu rękami na lasce, ubra
ny w zniszczone futro z wyjedzo
nym lisim kołnierzem, pochylony 
naprzód starzec skrzeczy: 

- Jestem emerytowany depen
dent rejentalny (pomocnik no
tariusza, przyp. red.) Anzelm P. .. 
(nazwisko ginie w pokrzykiwa
niach gospodarzy na zaprzęgane 
konie) . Czy Wicuś, to znaczy pań
ski ojciec, nie mówił czasem panu 
o mnie? 

- Tak, owszem, chyba wspomi
nał - mówię niepewnie, zasugero
wany przenikliwym wzrokiem. 

- Toteż ja tak i przypuszczałem, 
że na pewno wspominał. Więc mó
wię sobie: pamiętam pradziadka, 
znałem dziadka i ojca, to muszę 
przy sposobności poznać też mło
dego. Dlatego wyszedłem, choć już 
północ dochodzi. Nie spałem jesz
cze, czytałem gazety, gdy pan ca
ły zaścianek, znaczy teraz mówi 
się wieś, nagle obudził. To już wi
dać tę gwałtowność wy, Składkow
scy, macie we krwi. Bo tak samo 
budził wszystkich po nocy pań
ski pradziadek, gdy pod dobrą da
tą wracał z Zambrowa z odpUstu. 
Ale jak on wracał, proszę pana! 
Jak był bardziej trzeźwy, to kon
no na oklep, a jak spał, to na bry
ce kumotrów albo sąsiadów. Swo-

ją bryczkę po odpuście zostawiał 
zawsze w Zambrowie do reperacji 
u Żyda, bo już była, proszę pana, 
bez koła. Bo muszę tu nadmienić, 

że na odpuście, regularnie po su
mie, a przed nieszporami, jak gło

wę trochę zaprószył, kazał zdej
mować przednie koło bryczki, 
brał w rękę, rozmachnął się i prze
rzucał przez ratusz stojący do dziś 
dJi.ia na rynku. To cały odpust pa
trzył na to! Parę tysięcy ludzi stało 
z rozdziawionymi za przeprosze
niem gębami; a jak koło przeleciało 
nad ratuszem i upadło po drugiej 
stronie rynku, to w górę pradziad
ka cała okoliczna szlachta podno
siła. Prawda, ratusz był i jest par
terowy, a koła bryczek były wtedy 
jeszcze niekute, ale zawsze był to 
dziw u nas. Pradziadek był ogrom
ny i mocny, jak nikt w okolicy. Ta
ki sam był dziadek pański Franci
szek, a ojciec pana Wicuś i pan to 
już średniaki, i jak ja, nie rolnicy, 
ale gryzipiórki. 

Bo szlachta dworowała, żem 

gryzipiórek, ale za to ja prawo 
znam, proszę pana. Pan rejent 
Chęciński wysyłał mnie z akta
mi rejentalnymi do Ostrołęki, do 
Łomży, Ostrowi i Wysokiego Ma
zowieckiego. I zawsze ze wszyst
kiego sumiennie wywiązywałem 
się, jak należy! I pański ojciec, Wi
cuś, też zdolny był. Bywało, jak 
przyjechał rodzinę odwiedzić, tak 
ja, dawaj, egzaminować go z nasze
go kodeksu Napoleona To, proszę 
pana, wszystko wiedział, a jak nie 
wiedział, to umiał wykręcić się po 
prawniczemu! A przepraszam, 
czy to prawda, co gadają. Pan nie 
ma wykształcenia?! 

- Jestem lekarzem - odpowie
działem. 

- A, proszę pana, to jest co in
nego, to zupełnie co innego - za
wołał ze zgorszeniem starzec, pa
trząc na mnie z góry. 
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- Ha, to i pan Anzelm pomaga! 
- krzyknął do nas jeden z gospoda-
rzy. - I pewnie wyciąga znowu swe 
stare pretensje do rodziny Skład
kowskich. 

- A niech młody wie, z jakiej 
jest rodziny - odpowiedział by
najmniej niestropiony pan An
zelm, po c·zym ciągnął spokojnie 
dalej: - Bo, proszę pan~, my tu się 
bardzo dziwili, jak pana zrobili mi
nistrem, bo Składkowscy u nas to 
takiej znów dobrej opinii nie mie
li, o nie! Wszyscy jak jeden - tyl: 
ko pić i bić! Na chrzciny, wesele, 
odpust to byli zawsze pierwsi, ale 
w pole, do roboty, to wyjeżdżali, 

można powiedzieć, ostatni, cho
ciaż pracowali dobrze i ostro. To 
jako były dependent, a więc czło
wiek zaufania, przyznać muszę ... 

Tu nagle nastała chwila milcze
nia, jakby pan Anzelm tych paru 
trochę lepszych słów Składkow
skim pożałował. Wykorzystałem 

to, by stwierdzić, że już cztery pa
ry koni są przyprzęgnięte do łań
cuchów, gdy pan Anzelm grzecz
nie zauważył: 

- Ale może ja pana nudzę, pan 
zmęczony podróżą. 

- Przeciwnie, mówi mi pan du
żo rzeczy, których nie słyszałem od 
ojca. I to bardzo zajmujących - po
wiedziałem zupełnie szczerze. 

- Otóż to, ojciec panu dużo 
rzeczy nie powiedział, bo tu cho
dzi głównie o pańską babkę. Z do
mu była panna Maria Chęcińska, 
naj młodsza córka rejenta, u któ
rego latami wiernie pracowałem. 

Bo, proszę pana - ględził dalej -
ja wymiarkowałem, że pan rejent 
Chęciński lubił mnie i nic nie miał 
przeciw temu, żebym starał się 
o rękę panny Marii, ale cóż, od
wróciła swe wielkie, ·piękne, nie
bieskie oczy ode mnie. Bo pannie 
zawrócił głowę, nawet nie pytając 
się o to jej ojca, pański dziadek, 

Franciszek Składkowski. Niby że 
przystojny, urodziwy, pierwszy do 
tańca i do różańca. Toteż wkrótce 
wyszła za niego, ale niedługo po
tem zmarła ze zgryzoty, bo mia
ła urodziwego hulakę. I z waszej 
Składkowizny został już tylko ka
wałek łąki nad Zambrzycą, na któ
rym Żydzi kozy pasą. A mój grunt 
jest cały! 

T
ę przydługą tyradę przerywa 
naczelnik Stawicki, mówiąc, 

można już jechać. 

- No, zagadałem pana, a ko
mu w drogę, temu czas - kończy 

pan Anzelm i jak duch znika w cie
niach nocy. 

Wchodzę do samochodu i sia
dam do kierownicy, ogłuszony re
welacjami złośliwego staruszka. 
Nagle jednak rozjaśniam się i na
bieram optymizmu, patrząc na za
przęg przed samochodem. ( ... ) 
Puszczam motor, daję mniejsze 
światła · drogowe i wóz pierwszym 
biegiem sunie za idącymi powoli 
końmi. Gospodarze idą bokami po 
kolana w śniegu, napędzając konie 
na środek szosy. Tak wjeżdżamy na 
długie wzgórze, którego nie mo
gliśmy osiągnąć bez pomocy. Pod 
szczytem konie zwalniają i resztka
mi sił wjeżdżamy na wzniesienie. 

Stąd widzimy już, uśpiony w do
le nad rzeczką, Zambrów. ( ... ) Wy
siadam z samochodu i podchodzę 
do grupy stojących przy koniach 
gospodarzy. Dziękuję im serdecz
nie za okazaną pomoc i wręczam 
jednemu z nich banknot stuzłoto
wy. A ten wznosi papierek do góry, 
by pokazać wszystkim i patrząc mi 
śmiało w oczy, rąbie przez gęstwi
nę zmarzniętych wąsów: - Proszę 

pana, pieniądz to głupstwo, wiado
mo, rzecz nabyta. Grunt dla nas, 
żeśmy naszego brata w ciężkiej 
opresji poratowali!': 

SLAWOJ SKŁADKOWSKI 

(Wspomnienie opublikowa
ne w książce Sławoja Składkow
skiego "Kwiatuszki administra
cyjne i inne'; wydanej w Londynie 
w 1959 r.; w Polsce w poprzednim 
ustroju książka była objęta cenzu
rą· Sławoj Składkowski był żołnie

rzem wojny polsko-bolszewickiej, 
w II RP ministrem spraw we
wnętrznych, premierem od 15 ma
ja 1936 r. do 30 września 1939 r. 
W czasie II wojny światowej inter
nowany w Rumunii, od 1947 ro
ku przebywał w Wielkiej Brytanii, 
zmarł w Londynie w 1962 roku). 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień ! 

Bez dodatku za 
ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT 

SIATKI 
OGRODZENIOWEJ 

Bramy, słupki, 
PANELE 

OGRODZENIOWE 
86/21622 27, 604 231 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.00343/17 -o-ij 

KUPI 
Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, New 

Holland, Massey Ferguson oraz 

maszyny rolnicze, każdy stan, 

gotówka od ręki , odbiór z 

podwórka, dzwoń , pisz smsa 

oddzwonię . Tel. 660 - 795 - 977 
(fak/sms) 

Kupię las, łąkę, ziemię orną, 

nieużytki , obojętnie , w jakiej 

miejscowości w Województwie 

Podlaskim i Mazowieckim. 

Tel. 600 - 588 - 666 
(fak/sms) 

LOKALE 
Wynajmę w Łomży (była bęza 

WZGS) magazyn 50 m2 (cały 

wyposażony w regały) plus 

pomieszczenia biurowe 60 m2 

razem lub oddzielnie. Cena 700 zł. 

Tel. 600 - 588 - 666 
(fak/sms) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Honda Accord 

executive 2,0, Volcano Grey, 

2009, pierwsza rejestracja 

03.2010, serwisowa na w ASO, 

przebięg 133 000 km, cena 

44 000 zł. Tel. 602 - 427 - 049 
(p-000686-0-ij 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam mieszkanie 40 m2• Cena 

110 000 zł. Tel. (86) 215 - 01 - 67 
(p-00687 -o·i) 

Sprzedam mieszkanie 3·8 m2 , 2 

pokoje, ul. Bernatowicza, 3 piętro . 

Odnowiony blok. Cena 119 000 zł. 

Tel. 794 - 269 - 250 
(faklsms) 

Z powodu choroby zamienię M3, IV 

piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, na 

M4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 
(fak/sms) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pł lub podać telefonicznie: 

862164243 

Bar Alicja 
Obiady domowe, takie z dowozem 

poniedzialku do piątku: godz. 12.00 -17.00 
W soboty: godz. 12.00 - 15.00 

Ponadto: catering, wesela, chrzciny, 
komunie, imieniny, urodziny i inne imprezy 

okolianościowe . 

ul. Bema 37, teL 694 087 030 

Ogłoszenie w gazecie I' 

żyje dzień. 

Ogłoszenie w tygodn 
KONTAKTY 
żyje tydzień 
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ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

862164243 

Oddam 2 szczeniaczki, Kolno, 

tel. 661 - 658 - 415 

ROLNICTWO 

(olb) 

Wynajem ciągnika 105 KM z 

turem dla firm z poza rolnictwa. 

Tel. 606 - 556 - 070 
(tak. 00358/17 -o-ij 

Atrakcyjne kredyty na zakup 

zwierząt hodowlanych. 

Tel. 507 - 043 -154 
(fa1<.00333/17 -o) 

Agrofinanse. Atrakcyjne kredyty 

dla rolnictwa. Tel. 507 - 043 - 154 

(fak.00333/1'-0) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki - klimatyzacja, 

CVC, 85 747 - 00 - 01, 

602 - 664 - 771 

(fak.00001/ 17·o-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak.OOOO2l17·o-i) 

DO SPRZEDAŻY 
Linia Uf.051 M /+ formy 15 szt.! 
- 50 000 zl 
Linia HK-6/ + formy 15 szt.! 
- 40 000 zl 
Linia HK-95/ + formy 8 szt.! 
-15000z1 
Betoniarka BMK 500 + silos 
-12000z1 
Taśmociąg dl. 8 m - 1 500 zl 
Taśmociąg dl. 2,5 m - 1 000 zl 
Samobieżne urządzenie do 
produkcji płyt drogowych 
300x1 00x15/18/ + forma + 
.szablon - 8 000 zl 
Forma do produkcji wylotów 
przepustu + podklady + stól 
wibracyjny - 8 000 zl 
Forma do produkcji korytek 
.Krakowskich- - 1 000 zl 
Forma do słupków .Pas 
Drogowy- + urządzenie do 
malowania - 1 500 zl 
Forma do kfł9óW śr. 1400 
+ pierścienie - 2 000 zl 
Forma do kfł9óW śr. 1600 
+ pierścienie - 2 000 zl 
Forma do kfł9ów śr. 1800 
+ pierścienie - 2 000 zl 
Forma do rur śr. 400 
+ pierścienie - 2 500 zl 
Wibratory różne . 

Rury śr. 400/1000 taniej. 

Erbet S.C. WPB Łomża 
86 218 0724,602641 640, 

600257256 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Volkswagen Passat, 
(1995), 1.8 benzyna, stan bardzo 

dobry, cena 5 000 zł, 

tel. 503 - 862 - 612 
(alb) 

Sprzedam kanistry metalowe na 

paliwo, 3 - 20 litrów, cena po 40 zł; 
1 - 10 litrów i 1 - 1 ,5 litra, cena po 

30 zł, tel. 781 - 063 - 974 

Sprzedam Fiat Seicento 1.1., 

(2004), niebieski, pierwszy 
właściciel, garażowany, 

(o/b) 

cena 4 000 zł, tel. 606 - 884 - 392 

Sprzedam Volkswagen L T 55, 
(1993),2.4 TO, 102 KM, wersja 
skrzyniowa, sprawny, ważne 
badania i OC, cena 10 000 zł, 

tel. 502 - 787 - 601 

Sprzedam Toyota Yaris, (2007), 

(alb) 

(o/b) 

1.3 benzyna + gaz sekwencja, 
ważne opłaty , srebrny, 5-drzwiowy, 
opony letnie i zimowe, 
cena 15 000 zł, tel. 502 - 787 - 601 

(alb) 

Sprzedam Opel Vectra, (1997), 

1.6 benzyna, 16V, kolor zielony, 

kombi, cena 2 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 535 - 700 - 237 
(alb) 

Sprzedam Audi B4, (1995), 1.9 tdi, 

Ciechanowiec, klimatyzacja, 

elektryczne szyby, lusterka, 
cena 2 900 zł, tel. 511 - 491 - 341 

Sprzedam Opel Astra, (1993), 
1,4 benzyna, w oryginale stan 

bardzo dobry, cena 1 600 zł, 

tel. 537 - 061 - 488 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Opel Zafira A, (2004), 
~ilnik 1.6 z gazem, auto w bardzo 
dobrym stanie technicznym, 
cena 8 900 zł do uzgodnienia, 
e-mail: piotr610@gmail.com. 
tel. 511 - 861 - 111 

(alb) 

Sprzedam Nissan Navara, (1998), 

2.5 diesel, 4x4, pickup, koła 
terenowe, nowe, podwyższony, 
cena 15 300 zl, tel. 797 - 744 - 598 

(alb) 

Sprzedam motocykl Yamaha 

FZ6 Fazer, (2004), nowe opony, 

kufer, cena 9 600 zł, 

tel. 797 - 744 - 598 
(o/b) 

Sprzedam Audi A4, (2003), cabrio, 

2.4 benzyna, kolor niebieski 

metalik, elektryczny dach, wersja 

angielska, cena 6 300 zł, 

tel. 721 - 634 - 316 

Sprzedam lawetę, stan bardzo 

dobry, cena 5 000 zł, 

tel. 797 - 329 - 380 

Sprzedam Mazda 6, (2003), 

2.0 diesel, zimowe opony, 

(o/b) 

(o/b) 

cena 6 500 zł sztuka do 

uzgodnienia, e-mail: luk161616@ 

gmail.com, tel. 515 - 925 - 216, 
(o/b) 

Sprzedam Renault Espace 4, 

(2002), 1,9 tdi , kolor srebmy, ładny 

stan, bogate wyposażenie, blachy 

ocynkowane, stan techniczny 

bardzo dobry, cena 6 300 zł, 

tel. 504 - 688 - 724 
(o/b) 

Sprzedam Mazda 323f, (1995), 

1,5 silnik, benzyna, opłaty ważne, 

stan dobry, cena 1 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 512 - 933 - 646 
(o/b) 

Sprzedam Opel Meriva, (2003), 1.6, 

LPG, stan idealny, więcej informacji 

telefonicznie, cena 10 900 zł, 

tel. 697 - 011 - 490 
(o/b) 

Sprzedam Renault Laguna, (2001), 

1.9 dei, cena 3 800 zł, 

tel. 511 - 096 - 462 
(o/b) 

Sprzedam Toyota Avensis, 

2.0 040, (2005), sedan, czarny 

metalik, 116 KM, pierwszy 

właściciel, kupiona w polskim 

salonie, serwisowany, oryginalny 

lakier, klimatyzacja, czujnik cofania, 

cena 17 700 zł, tel. 733 - 653 - 595 

lub (86) 273 - 21 - 02 
(o/b) 

Zakład Mechaniki POjazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 

Sprzedam przyczepkę, 

niezarejestrowana, cena 800 zł, 

tel. 571 - 232 - 731 
(o/b) 

Sprzedam BMW 3200, (2000), stan 

bardzo dobry, aktualny przegląd 

i OC, wspomaganie, elektryczne 

szyby, klimatyzacja, alufelgi, 

czujniki parkowania, kolor czarny, 

Gmina Czyżew, cena 9 700 zł do 

uzgodnienia, tel. 602 - 709 - 554 
(o/b) 

Sprzedam Fiat Panda, (2009), 

1 ,1 benzyna, bogate wyposażenie, 

cena 12300 zł, tel. 662 - 072 - 117 
(o/b) 

Sprzedam Skoda Roomster, (2008), 

1,4 tdi, ładny stan, bogate 

wyposażenie, auto w oryginale, 

przebieg 160 tys. km 

udokumentowany, po wymianie 

filtrów oleju, przygotowany do 

zimy, cena 15 700 zł, 

tel. 886 - 776 - 454 
(o/b) 

Sprzedam Renault Espace, (2003), 

1,9 dei, ładny stan, wszystko 

sprawne, siadasz i jedziesz, duże, 

komfortowe auto, możliwa 

zamiana, cena 6 000 zł, 

tel. 504 - 688 - 724 
(o/b) 

Sprzedam motocykl Simson z lat 

50-tych, odrestaurowany, 

cena 1 800 zł, tel. 725 - 038 - 987 
(o/b) 

Sprzedam Ford Mondeo, (1996), 

kombi 1.6 benzyna + gaz, 

czerwony, stan dobry, wymienione 

progi, lub na części, cena 2 000 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 518-498-547 
(o/b) 

Sprzedam Seat Cordoba, (1996), 

1 .4 benzyna, cena 1 500 zł, 

tel. 505 - 859 - 186 
(o/b) 

Sprzedam skuter, stan dobry, 

(2009), cena 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 601 - 621 - 097 
(o/b) 

Sprzedam Honda Civic, (1993), 

auto w pełni sprawne, silnik w 

idealnym stanie, nie pobiera oleju, 

nowe opony zimowe, widoczne 

ślady korozji, cena 1 500 zł do 

uzgodnienia, e-mail : emiliakoc1@ 

wp.pl , tel. 519 - 112 - 291 

Sprzedam Toyota Rav4 040, 

(2007), 2.2 diesel, bogate 

' wyposażenie, kolor czarny, 

(o/b) 

cena 30 900 zł, e-mail: wela_87@ 

wp.pl, tel. 667 - 817 - 647 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Touran, 

(2007), 1.9TOI, 105 KM, automat, 

świeżo po przeglądzie 

technicznym, części wymieniane na 

bieżąco, przy 170 tys. km 

wymieniony rozrząd, 

cena 19 950 zł, tel. 883 - 943 - 199 
(o/b) 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
~ ZMOTORYZOWANYCH I O TreśĆ ogłoszenia do 15 słów: I 

D.. 
::::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

I 
Adres: I 

Tel.: I 
I 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. I 

Czytelny podpis: I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, '8-400 Łomża I 
Wydawnictwo . Konta!'ty" informuje, ze dane ogłaszających, będą I 

~ wykorzystane wylącznle w celu wykonania zlecenia publikocji ogłoszenia oroz I 
.... sprowozdawczośCl finansowej. N/e są udostępniane osobom trzecim. I 

~--------~~~~--------------------------------~~ -- - - - - - -------------- ---- --
www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam łąkę, ograniczenie 

Milewo, Gmina Łomża, 1,5 ha, 

cena 50 000 zł; ciągnik rolniczy 

C-330, cena 13 000 zł, 

tel. 667 - 246 - 306 
(elb) 

Sprzedam drut 8, cena 2 zł za kg; 

silnik 7 KW, cena 500 zł; wciągarkę 

budowlaną, cena 800 zł; krajzegę 

dużą , cena 800 zł; bal jesionowy, 

cena 2000 zł; bal akacjowy, 

cena 1 000 zł, tel. 601 - 453 - 568 
(elb) 

Sprzedam kaczki, koguty, 

cena 20 zł za sztukę, 

tel. 533 -152 - 533 
(elb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Class 

Cosmos, cena 3 200 zł, 

tel. 505 - 016 - 738 
(elb) 

Sprzedam sanie + uprząż na dwa 

konie, stan bardzo dobry, sanie 

cena 2 800 zł, szory cena 3 000 zł, 

tel. 781 - 063 - 974 
(elb) 

Sprzedam bryczkę, wizytowa, stan 

bardzo dobry + oświetlenie, 

cena 3 200 zł, tel. 781 - 063 - 974 

Sprzedam siano tegoroczne 

w kostce, cena 5 zł za kostkę do 

uzgodnienia; 

przetrząsarko-zagrabiarkę 7, stan 

bardzo dobry, cena 800 zł, 

tel. 503 - 862 - 612 
(elb) 

Sprzedam bardzo smaczne dynie, 

jadalne, pomarańczowe, waga 

10-20 kg, cena 1 zł za kg, 

tel. 510 -173 - 043 
(olb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozów, 

cena 200 zł, tel. 607 - 730 - 255 
(elb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozów 

2-talerzowy, 700 litrów, stan dobry, 

cena 1 300 zł, tel. 607 - 730 - 255 
(elb) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma, 

(1998), stan bardzo dobry, 

z drabinką , garażowana, 

cena' 10 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 660-699 - 116 
(elb) 

Sprzedam marchew, cena 0,30 zł 

za kg, tel. 516 - 068 - 828 

Sprzedam mieszankę zbożową, 

cena 620 zł za tonę, 

tel. 516 - 068 - 828 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam zestaw do cięcia 

(elb) Sprzedam rozrzutnik l-osiowy 

Czarna Białostocka , (1986), stan 

kamienia, produkcja Niemcy, stan 

bardzo dobry, piła nowa + pompa 

wodna, cena 5 700 zł, 

tel. 781 - 063 - 974 
(elb) 

dobry, cena 3 700 zł, 

tel. 515 - 572 - 486 

Sprzedam siewnik konny, 

cena 250 zł, tel. 517 - 682 -184 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

lIIIiiiiii. RO LN I CZ E O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

(elb) 

(elb) 

0-----
::::;)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 

..... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro

wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7,18-400 Łomża 

Wydawnictwo . Kontakty" informuje, że dane ogłaszających będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------

Sprzedam sieczkarl1 ię drewnianą, 

cena 200 zł, tel. 517 - 682 - 184 
(elb) 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, 

stan bardzo dobry, cena 6 500 zł, 

tel. 515 - 395 - 957 
(o/b) 

Sprzedam siano w belach, możliwy 

dowóz, cena 70 zł sztuka, 

tel. 606 - 262 - 582 
(o/b) 

Sprzedam młynek bijakowy (żarny), 

stan bardzo dobry, (1980), 

metalowy, oryginalna farba, 

cena 200 zł do uzgodnienia, 

tel. 534 - 138 - 856 
(elb) 

Sprzedam nożyce elektryczne do 

strzyżenia owiec, cena 400 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 
(o/b) 

Sprzedam wygrodzenia dla krów, 

ocynkowane, cena 120 zł sztuka, 

tel. 607 - 940 - 357 
(o/b) 

Sprzedam ciągnik Ursus 4512-Z, 

(1994), stan bardzo dobry, 

zarejestrowany i ubezpieczony, 

gwarancja rozruchowa, 

cena 29 700 zł, 

tel. 510 - 966 - 806 lub (86) 

277 - 68 -65 
(o/bl 

Sprzedam zgrabiarkę Kuhn, 

szerokość grabienia 3,8 m, stan 

dobry, cena 3 300 zł do 

uzgodnienia, tel. 600 - 977 - 683 
(o/b) 

Sprzedam wózek do przewozu 

paszy treściwej, cena 850 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

Sprzedam pług obrotowy 

Rabeverk,2-skibowy, 

(o/bl 

cena 1 800 zł, tel. 607 - 940 - 357 
(o/b) 

Sprzedam cieliczkę, 3-tygodniowa, 

biało-czarna, cena 650 zł, 

tel. 607 - 730 - 255 
(o/b) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, stan 

dobry, cena 1 300 zł, 

tel. 607 - 730 - 255 
(o/b) 

Sprzedam prasę belUjącą New 

Holland, owijanie siatką, 

cena 10 000 zł, tel. 789 -156 -717 
(oJb) 

Sprzedam 

przetrząsaczo-zgrabiarkę, 

7 -rzędowa, cena 800 zł, 

tel. 789 - 156 - 717 
(oJb) 

Sprzedam taśmociąg obornika + 

wyciągarkę budowlaną, 

cena 1 500 zł, tel. 789 - 156 - 717 
(oJbl 

Sprzedam konwie do mleka, 

20 litrów, cena 60 zł za sztukę, 

tel. 789 -156 - 717 
(oIbl 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 

0-732, 4t, 2-tłokowa, koła 10, hak, 

w oryginale, zarejestrowana, 

opłacona, cena 13 700 zł, 

tel. 733 - 653 - 595 lub (86) 

273 - 21 - 02 
(oIbl 

Sprzedam ciągnik Johan Oeere 

5315, (2005), 75 KM, z ładowaczem 

czołowym, stan bardzo dobry, 

3 000 mth, cena 87 000 zł, 

tel. 603 - 990 - 455 
(oIbl 

Sprzedam ciągnik Fendt 311 , 

(1989), sprowadzony z Niemiec, 

stan bardzo dobry, cena 52 000 zł, 

tel. 697 - 513 -173 
(oIbl 

Sprzedam kombajn Claas Cosmos, 

sprawny, nowe opony, 

wspomaganie, zadbany 

garażowany, cena 10 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 609 - 148 - 534 

Sprzedam ciągnik C-330, stan 

bardzo dobry, cena 15 000 zł, 

tel. (86) 476 - 33 - 64 

(oIbl 

(oIb) 

Sprzedam sadzarkę do 

ziemniaków, polska, czerpakowa, 

cena 900 zł, tel. 886 - 330 - 101 
(oIbl 

Sprzedam rozsiewacz nawozów, 

ocynkowany, cena 350 zł, 

tel. 886 - 330 - 101 
(elb) 

POlSI ~19 100 

www.faxl.lomza.pl (C) 88 218 32 88 
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Najlepsze elementy 
na fundament i ściany 

KOMIN 
SKORSTEN 
Classie 200 
-6 mb 

T!tulylko 

59,85 zł/rolka 
Ceni brullo 

PAPA 
ICOPAL 
W 400 

6,46z1 
TERMOBLOCZEK TR 
Cena brutto za 1 szt 

loco Śnladowo 

CEGŁA 
ROBEN 
NFNM16 

ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA 

Teraz tylko 

1 ,59 t!!~~! 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadawo, ul. Kolejowa 17 
tel. 86 217 62 95 , fax 86 217 61 29 

Teraz tylko 

7,38Z1 
BETON KOMÓRKOWY 

24x 24x 59 

Rigips 260 x 120 

17,50 ~!{~~ 
PŁYTA 
KARTONOWO 
-GIPSOWA 

Teraz tylko 

WEŁNA 
13 29 zł/m2 

, Cena brutto 

ISOVER UNIMATA 
GR15CM 

Teml'łlko 

44,95zł/OP 
Cena brutto 

Cement II 
SKORSTEN 

PŁYTA 
STYROPIANOWA 
FASADA 



Zarządzenie Nr 0050.134.2017 

Burmistrza Miasta Zambrów 

z dnia 16 listopada 2017 r. 

w sprawie przeprowadzenia przez właścicieli nieruchomo

ści obowiązkowej deratyzacji na terenie Miasta Zambrów 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa

morządzie gminnym (Dz. U. z 2017r., poz. 1875 ze zm.) oraz 

Uchwały nr 37 /IX/15 z dnia 3 czerwca 2015 r. w sprawie uchwa

lenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

miasta Zambrów Uchwała nr 182/XXX1/17 Rady Miasta Za

mbrów z dnia 24 października 2017 r. o zmianie uchwały w spra

wie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić w terminie od dnia 11 grudnia 2017 do 

dnia 20 grudnia 2017 r. obowiązkową deratyzację na terenie 

Miasta Zambrów polegającą na wyłożeniu preparatów do zwal

czania szczurów w miejscach ich występowania . 

. § 2. 1. Termin obowiązkowej deratyzacji na terenie całego 

miasta Zambrów podlega podaniu do publicznej wiadomości 

w formie obwieszczenia, które stanowi załącznik do niniejsze

go zarządzenia. 
2. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w mediach lokalnych 

oraz rozplakatowaniu. 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wy

działu Gospodarki Komunalnej. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

KONTAJ<:rI 
• 

W prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

- 1 O zł jJ..O,86"2łf 

- 30 zł j3.S,ł(t21f 

-SSzł ~ 

- 100 zł! J.lA9;4OZłf 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 

składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 

Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail : prenumerata@ruch. 

com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 

numerem: 801 800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 -1800. 

Koszt połączenia wg taryfy operatora. 

Prenumerata ze zlec:eniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 

pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch .pol.pl. e-mail: prenumerataz@ruch .com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 

można zaprenumerować z naszej strony internetowej 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty~ Łomża, al. Legionów 7, 

tel. (86) 216 42 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Załącznik do Zarządzenia Nr 0050.134.2017 

Burmistrza Miasta Zambrów z dnia 16 listopada 2017 r. 

OBWIESZCZENIE O OBOWIĄZKU DERATYZACJI 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo

rządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz Uchwa

ły nr 37/IX/15 z dnia 3 czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

Zambrów Uchwała nr 1821XXXI/17 Rady Miasta Zambrów z dnia 

24 października 2017r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

podaje się do publicznej wiadomości: 

§ 1. W celu zapobiegania powstawaniu chorób zakaźnych przeno

szonych na ludzi i zwierzęta przez szczury i myszy zostanie przepro

wadzona na terenie Miasta Zambrów w okresie od dnia 11 grudnia 

2017 do 20 grudnia 2017 r. OBOWIĄZKOWA DERATYZACJA. 

§ 2. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji spoczywa na właści

cielach nieruchomości, użytkownikach wieczystych, jednostkach 

organizacyjnych i osobach posiadających w zarządzie lub użytko

waniu i innych podmiotach władających nieruchomościami. 

§ 3. Akcja odszczurzania podlega na jednoczesnym wyłożeniu 

trutki we wszystkich budynkach mieszkalnych, użytkowych, za

kładach handlowych, sklepach, magazynach, obiektach prze

mysłowych oraz na terenie gospodarstw rolnych, itp. stanowią

cych własność państwową, gminną, spółdzielczą lub prywatną. 

§ 4. Właściciele nieruchomości, współwłaściciele, użytkownicy wie

czyści, jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość 

w zarządzie lub użytkowaniu oraz inne podmioty władające nieru

chomością na terenie Gminy Miasto Zambrów żwane dalej.właści

cielami nieruchomości': zobowiązani są do zaopatrzenia w trutkę 

przeciwko gryzoniom na własny koszt i we własnym zakresie oraz 

zachowania dowodu potwierdzającego fakt przeprowadzenia de

ratyzacji (np. rachunek za zakup preparatu do zwalczania gryzoni) . 

§ 5. Akcję odszczurzania należy przeprowadzić według nastę

pujących zasad: 
1) W dniu 11 grudnia 2017 r. należy wyłożyć trutkę w miejscach poja

wiania się gryzoni, a w szczególności na śmietnikach, na strychach, w bu

dynkach gospodarczych, itp. zgodnie z instrukcją na opakowaniu trutki. 

2) Od dnia 12 grudnia do dnia 20 grudnia 2017 r. należy pozo

stawić wyłożoną trutkę uzupełniając ją w miarę spożycia przez 

gryzonie w czasie trwania akcji. 

3) Padłe gryzonie oraz resztki trutki usuwać na bieżąco. Cały te

ren posprzątać do 2 dni po zakończeniu akcji. 

4) Osoby zobowiązane do bezpośredniego przeprowadzenia 

akcji odszczurzania winny podjąć czynności zabezpieczające 

przed nieszczęśliwymi wypadkami zatruć mieszkańców i zwie

rząt domowych a w szczególności: 

a) pouczyć dzieci o niebezpieczeństwach zatrucia, 

b) zwierzęta i ptactwo domowe trzymać w trakcie trwania ak

cji w zamknięciu, 
c) w miejscach wyłożenia trucizny wywiesić ostrzeżenie: UWA-

GA TRUCIZNA! ~ 

d) w przypadku zatruć kierować niezwłoczniepsoby chore do 

najbliższego punktu pomocy lekarskiej. :, 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem powierza się Nfczelnikowi Wy

działu Gospodarki Komunalnej. 



Śmierć rolników 
Zginął rolnik (3Slat) w Brono

wie (gmina Wizna), przygniecio
ny taśmociągiem do obornika. Le
karz pogotowia stwierdził śmierć 
na miejscu. Do tragicznego wy
padku doszło także wŚniadowie, 
gdzie w czasie prac remontowo
-budowlanych w budynku stodoły 
zginął przygnieciony przez ciężkie 
drzwi mężczyzna (S7Iat). 

Zabił po narkotykach 
Pod wpływem amfetaminy 

był kierowca, który w sierpniu 
w Białymstoku śmiertelnie po
trącił dwie osoby na przystanku 
autobusowym. Adrian K. (26 lat) 
ma także zarzuty ucieczki z miej
sca wypadku i nieudzielenia po
mocy. Świadkami zdarzenia było 
dwóch białostockich taksówkarzy, 
z których jeden próbował udzie
lić pomocy ofiarom, a drugi ru
szył w pościg i zatrzymał szaleń
ca. Pierwsze badanie wykazało, 
że Adrian K. był trzeźwy. Dopie
ro wyniki analiz krwi wykazały, że 
był odurzony znaczną ilością nar
kotyku. Grozi mu do 12 lat wię
zienia. 

Zderzenie z łosiem 
Potężny łoś wybiegł pod Gór

kami Sypniewem wprost pod tere-

nowe volvo, jadące od G,rajewa do 
Łomży. Zwierzę padło na miejscu. 
Kierowcy, choć samochód został 
poważnie rozbity, nic się nie stało. 

Kolizyjna Łomża 
• Trzy samochody zderzyły się na 
ulicy Zawadzkiej w Łomży w oko
licy przejścia dla pieszych i prze
jazdu rowerowego pomiędzy par
kiem Jana Pawła II, a Skate Parkiem 
przy ul. Księżnej Anny, gdy w tył 
volkswagena passata, zatrzymują
cego się przed przejściem, uderzył 
ford focus, a w jego tył volkswa
gen transporter. Dziecko, jadące 
w jednym z samochodów, zostało 
przewiezione do szpitala. 
• Prawo jazdy straciła kierująca (30 
lat) toyotą rav 4, która wyjechała 
z podporządkowanej ul. Chopina 
wprost pod skodę, jadącą al. Pił
sudskiego. 
• W poniedziałek w Łomży i naj
bliższej okolicy doszło do aż 8 ko
lizji drogowych. Wśród przyczyn 
policjanci wskazują najczęściej 
niedostosowanie prędkości do 
panujących warunków drogowych 
oraz nieustąpienie pierwszeństwa 
przejazdu. Zatrzymali kierow
com 10 dowodów rejestracyjnych 
w następstwie uszkodzenia samo
chodów w kolizji oraz z powodu 
usterek i braku aktualnych badań 
technicznych. 

Ucieczka 
z dachowaniem 

Szpitalem zakończyła się noc
na ucieczka młodego (18 lat) kie
rowcy, który jadąc renaultem la
guną nie zatrzymał się do kontroli 
policjantom z Zambrowa i zaczął 
uciekać w kierunku Łomży. Gdy 
ścigający samochód policjan
ci stracili go z oczu, powiadomi
li komendę policji w Łomży. Pe 
niedługim czasie łomżyńscy po
licjanci dostrzegli, że szukany sa
mochód zakończył ucieczkę na 
zakręcie w Modzelach Wypy
chach. Ranny kierowca został za
brany do szpitala. 

Policjanci ratują 
Jadący na interwencję w gmi

nie Szepietowo patrol w Wyso
kiego Mazowieckiego zaalarmo
wała grupa mężczyzn wołaniem 
o pomoc, bo "nie żyje czło
wiek, nie oddycha". Policjan
ci natychmiast pobiegli w kie
runku leżącego twarzą do' ziemi 
młodego człowieka. Był nieprzy
tomny i nie oddychał, ale żył, 
więc przystąpili do reanimacji, 
którą prowadzili do momentu, 
kiedy zaczął oddychać. Odzyskał 
przytomność w momencie przy
jazdu karetki pogotowia i trafił 
do szpitala. 

Czołówka 
w centrum Zambrowa 
Do groźnie wyglądającego 

wypadku doszło w centrum Za
mbrowa, gdzie czołowo zderzy
ły się fiat z audi na skrzyżowaniu 
ulic Białostockiej, Piłsudskiego 
i Sadowej. Ze wstępnych ustaleń 
wynika, że kierowca (36 lat) fia
ta na łomżyńskich numerach re
jestracyjnych skręcając z ul. Bia
łostockiej w Sadową, nie ustąpił 
pierwszeństwa audi na węgo
rzewskich numerach. Obaj kie
rowcy zostali przewiezieni do 
szpitala, jednak nie stwierdzono 
u nich poważniejszych obrażeń. 
Byli trzeźwi. 

Schowała się w WC 
W toalecie autokaru próbowała 

się ukryć mieszkanka powiatu za
mhrowskiego. Kiedy po negocja
cjach otworzyła wezwanej przez 
kierowcę policji drzwi, okazało się, 
że jest poszukiwana za kompletne 
zdemolowanie hotelowego poko
ju w Białymstoku: zdemontowała 
listwy przypodłogowe, zniszczyła 
4 abażury, zerwała tapety, wyrzu
ciła przez okno pościel oraz kapy 
z łóżek, taboret i telefon. Właściciel 
wycenił swoje straty na 10 tysięcy 
złotych. Ze względu na zły stan 
zdrowia, trafiła do szpitala. 

ŁOM~ STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studloOfotogebs.pl 
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Nie chce iść do szkoły 
Mój synek chodzi 

do drugiej klasy i pra
wie zawsze przed wyj
ściem marudzi, że 

nie chce iść do szkoły. 
Wiem, że ma kolegów, 
bardzo sympatyczną 
wychowawczynię, mo
że problem jest tylko 
taki, że raz idzie na 
ósmą, a raz na dwunastą. Maru
dzi zwłaszcza, gdy ma iść na póż
niejszą godzinę, bo w świetlicy 
może nie być jego kolegów. Tłu
maczę, żeby się z bawił z innymi 
dziećmi, ale to nie pomaga. 

lza 
Jeśli przyczyną marudzenia 

jest rzeczywiście to, że w świe
tlicy może nie być jego kolegów 
z klasy, nie wystarczy tylko rada, 
aby się przyłączył do innych dzie
ci. Potrzebna jest jeszcze umiejęt
ność przyłączenia się. Być może 

synkowi pomoże prosty trening? 
Pani udaje obcego kolegę, a sy
nek wchodzi do świetlicy (czyli 
do kuchni na przykład) i ma się 

Przy,'Smak 
podlaski 

Pieczony pstrąg 

Składniki (4 porcje): 
.2 pstrągi 
• 6 plasterków masła 

• l cytryna 
• 2 ząbki czosnku 
• pęczek koperku 
• sól, pieprz cytrynowy 

Przygotowane pstrągi skropić 
sokiem z cytryny, oprószyć so
lą i pieprzem cytrynowym we
wnątrz i na zewnątrz. Odstawić na 
30 minut. Następnie ryby ponaci
nać z góry w kilku miejscach, uło-

z Panią zapoznać, odegrać swoją 
rolę. Dzięki takiej "psychodramie" 
Pani będzie mogła zaobserwować, 

czy synek potrafi rozpocząć roz
mowę, zaznajomić się. Także za
obserwować ewentualne błędy, 
które robi i podpowiedzieć mu, 
co jeszcze może powiedzieć lub 
zrobić . Możecie też odwrócić ro
lę i to Pani jest dzieckiem, któ
re chce przyłączyć się do zabawy, 
a Pani synek jest obcym chłop
cem. To uczenie się przez obser
wację ważnej osoby. Gdy syn na
uczy się odpowiednich zachowań, 

jego lęk powinien się zmniejszyć. 
DR MARCIN FLORKOWSKI 

psycholog 

żyć na folii. Do wnętrza każdego 
pstrąga -włożyć 2 plastry cytryny, 
pokrojony ząbek czosnku, masło 
i koperek. W nacięte miejsca wło
żyć troszkę masła. Zawinąć w folię 
i wstawić do nagrzanego do 180 st. 
piekarnika i piec około 25 minut. 
Pod koniec rozchylić folię, aby ryba 
się ładnie przypiekła. Pstrąga móż

na również upiec na grillu, wów
czas warto go ułożyć na specjal
nej kratce z rączką. Jest wygodna 
w użyciu i łatwo możemy go obra
cać w trakcie grilIowania. 

------

Py-tanieintY'Jllne 

Mąż był moim pierwszym 
i jest jedynym mężczyzną. Po 
ślubie oboje uczyliśmy się sek
su, nabieraliśmy doświadczenia 
i po jakimś czasie pojawił się 
orgazm. Po latach, choć nie je
steśmy starzy i nadal się kocha
my, orgazmu nie przeżywam. 

Lek a rz dOllłowY' 
Od pewnego czasu nieprzy

jemnie czuć mi z ust. Co robić? 
Waldek 

Brzydka woń z ust jest obja
wem zaniedbań higienicznych 
albo choroby. Wystarczy jeden 
próchniejący ząb, zepsuty korzeń, 

stan zapalny dziąseł. Powodem 
brzydkiego zapachu może być tak-

Pod paragrafelIł 
Zawsze myślałem, że dział

ka, na której mój ojciec zbudo
wał dom, była naszą własnością. 
Ojciec zmarł w ubiegłym roku. 
Przy porządkowaniu dokumen
tów odkryłem, że działka nie by
ła nasza. Ojciec przejął ją od gmi
ny w użytkowanie wieczyste. Czy 
w takiej sytuacji będę mógł sprze
dać działkę z domem? 

Marek 
Użytkownik wieczysty działki 

nie jest jej właścicielem. Jednak 
prawo użytkowania może sprze
dać lub pr~ekazać je w spadku bez 
zgody właściciela. Prawo na to ze
zwala, choć wciąż związany jest 

Co może być tego przyczyną? 
Monika 

Przyczyn może być kilka. Należy 
przeanalizować stosowane leki. Przy 
łykaniu pigułek antykoncepcyjnych 
(ale-także przy innych lekach, na 
przykład antydepresyjnych) zmrtiej
sza się libido kobiety. Poza tym mo-

. gła się wkraść rutyna. A tak jest za
wsze, gdy para kocha się ciągle w tej 
samej pozycji, w tym samym miej
scu, o tej samej porze itp. Należy cią
gle coś urozmaiQ;ć. Zmieniać pozy
cje, otoczenie (łóżko zamienić na 
samochód albo latem kocyk w le
sie), od czasu do czasu poddać się 
spontaniczności, móże wprowadzić 

zabawki erotyczne. Korzystne mo
że być wydłużenie gry wstępnej. Sło
wem, potrzebna jest zmiana wszyst
kich waszych dotychczasowych 
erotycznych rytuałów. 

że nalot na języku, który pojawia 
się przy chorobach żołądka. Jest to 
też objaw przewlekłego zapalenia 
zatok, gardła i migdałków. Czy
stego oddechu nie mają chorzy na 
cukrzycę, nerki, wątrobę. Trzeba 
pójść do lekarza, rozpoznać i le
czyć przyczynę. A także czyścić zę
by i język, a nie tylko płukać usta 
lub żuć odświeżającą gumę. 

umową o oddanie gruntu w użyt
kowanie wieczyste. Taka umo
wa maksymalnie mogła zostać 
zawarta na 99 lat. To gmina (lub 
Skarb Państwa) jest nadal właści

cielem gruntu, ale zbudowane na 
oddanym gruncie budynki są wła
snością użytkownika wieczystego. 
Nie istnieją żadne przeszkody, aby 
działkę z domem sprzedać. Użyt

kowanie wieczyste nie ogranicza 
swobodnego rozporządzania ma
jątkiem. Gdy termin użytkowa

nia wieczystego dobiegnie końca, 

użytkownik wieczysty może wy
stąpić o przedłużenie umowy al
bo kupno działki. Może to uczy
nić także wcześniej. 
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--1. Usta: 
• proporcjonalne wargi domknię
te (ale nie zaciśnięte) - sygnalizują 

rozwagę w działaniu, wrodzoną 
dyskrecję i stanowczość w posta
nowieniach; 
• mięsiste - idą w parze z niezwy
kłą zmysłowością i zamiłowaniem 
do wszelkich przyjemności życia; 
• wąskie (przypominające kreski) 
- świadczą o chłodnym usposobie
niu, umiejętności kontrolowania 
uczuć i zdystansowaniu do świata, 
także o zamiłowaniu do porządku, 
precyzji; 

• zawsze lek150 rozchylone - ce
cha osób szczerych, bardzo ufnych 
i łatwo nawiązujących kontakt 
z ludźmi; 
• kąciki ust podgięte ku górze 
- oznaczają nieskomplikowany 
charakter, umiejętność czerpania 
radości z życia; 

• bruzdki na czerwieni wargowej 
(zwłaszcza, gdy się stykają te na 
górnej i dolnej wardze) - wskazują 

na zdolność do wielkiej i trwałej 
przyjaźni. 

2. Nos: 
• proporcjonalny (1/3 długo
ści twarzy) - oznacza bystrość, 
spostrzegawczość, gotowość do 
działania; 

• krótki, zadarty - świadczy 
o zdolności do gwałtownych za
chowań i działania pod wpływem 
emocji; 
• długi, opadający - sygnalizuje 
podejrzliwość, nieufność i po
wolniejsze reakcje na bodźce ze
wnętrzne; 

• przegroda nosowa mocno wy
stająca w dół w pobliźu końca nosa 
- oznacza odkrywczość, zdolność 
do samodzielnego myślenia, kre
atywność; pośrodku - zdolność 

kojarzenia faktów, uogólniania 
i wyciągania wniosków; blisko 
nasady - zdolność do głębokiej 

mówi 
twarz? 

analizy, rozwiązywania trudnych 
zagadek, dostrzegania różnic. 

3. Uszy: 
• małe, o delikatnej budowie 
- świadczą o skłonności do nie
potrzebnego zamartwiania się, 

roztrząsania tego, co się zdarzyło 
i co może się stać; 
• duże - oznaczają pewność siebie, 
umiejętność podejmowania doj
rzałych decyzji w każdej sytuacji; 
• przylegające do głowy - mó
wią o cierpliwości, umiejętności 
słuchania i wydawania trafnych 
opinii oraz bezstronności wobec 
innych ludzi; 
• odstające - symbolizują zamiło
wanie do rozmyślań, charaktery
zują naturę badawczą, przenikliwą 

i pełną wątpliwości; 
• zawsze zaróżowione - świadczą 
o żywym umyśle i bystrości; 
• blade - zwiastują sukcesy w życiu. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

- Jak się nazywa facet, któO' ży
je z młodych kobiet? 

- Alfons. 
- A jak się nazywa facet, który 

żyje ze starych kobiet? 
- Rydzyk. 

~ 
Żona do męża: 

- Mam tego dosyć! Muszę prać, 
prasować, sprzątać, nigdzie nie mo
gę wyjść! Czuję się jak Kopciuszek! 

Mąż na to: 
- A nie mówiłem, że ze mną bę

dzie ci jak w bajce? 
~ 

- Ożenisz się ze mną? 
- Nie. 
- To złaź! 

~ 
Do klubu samotnych serc 

wchodzi pani lekko po pięćdzie

siątce, rozgląda się, podchodzi do 
mężczyzny mniej więcej w jej wie
ku i pyta: 

- Czy interesowałby cię seks 
z matką i córką? To mniej więcej 
dwadzieścia pięć lat różnicy. 

- Jestem do dyspozycji - bez 
namysłu odpowiada facet. 

- To chodź! - mówi kobieta. 
Po krótkim spacerze ona 

otwiera drzwi swego mieszkania 
i woła: 

- Mamo, nie ;sz jeszcze? 

Po wybuchu jądrowym na 
uschnię~ym kikucie ocalałego 
drzewa siedzą dwa szympansy. 

- Mamy coś do jedzenia? - py
ta samiec. 

Samica podaje mu jabłko. 
- O nie! Nie będziemy tej idio

tycznej historii powtarzać od no
wa! - protestuje samiec. 

~ 
Cztery pobożne matki piją kawę. 
Pierwsza mówi: 

- Mój syn jest zakonnikiem. 
Kiedy wchodzi do pokoju, ludzie 
mówią: "Ojcze". 

Druga mówi: 
- Mój syn jest księdzem, kiedy 

wchodzi do pokoju, ludzie mówią: 
"Proszę księdza': 

Trzecia na to: 
- O, mój syn jest biskupem, kie

dy wchodzi do pokoju, ludzie mó
wią: "Wasza ekscelencjo". 

Ponieważ czwarta w milcze
niu sączy kawę, delikatnie ją za
chęcają: 

- No, a twój? 
- Mój syn jest wspaniale zbu-

dowanym tancerzem. Kiedy wy
chodzi na scenę, kobiety wołają: 

,,0, mój Boże!". 

~ 
- Kocha pani swego męża? 
- Oczywiście! A co, on gorszy 

od innych? 
ł~ -y -

Mąż do żony: 
- Wiesz, chodzą plotki, że listo

nosz miał romans ze wszystkimi 
kobietami z tego bloku z wyjąt
kiem jednej. 

- Założę się, że jest nią ta flądra 
z piątego piętra. 

- ,,"-

~ł 

Jak najbardziej, można nie to
lerować innych ludzi, poglądów, 
czy religii. 

Ale jeśli nie tolerujesz laktozy, 
to nie pijesz mleka, a nie golisz 
łeb na łyso i z białym tulipanem 
ganiasz po mieście, krzycząc "je- . 
*ać krowy"! 
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r-B-ia-ły-s-tO-k----- Tu warto być -
Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki (ul Elektryczna 12, tel 85 7499196): 
• "Popiełuszko'; spektakl Jana Nowary to misterium życia i śmierci 
kapelana "Solidarności'; zbudowany z okruchów jego życia i bolesnych 
splotów jego męki; sobota, 25 listopada, godz. 16.00 i niedziela, 26 li
stopada, godz. 17.00. 
• "Skłodowska . Radium Girr; premierowy, ale nie pomnikowy spektakl 
Teatru Papahema o naszej noblistce, niedziela, 26 listopada, godz. 19.00. 

Ciechanowiec 
XXXVII Konkurs Gry na Instrumentach Pasterskich im. Kazimie
rza Uszyńskiego, Muzeum Rolnictwa im. Ks. K. Kluka (ul. Pałaco
wa 5, tel. 862771328) sobota - niedziela, 2 - 3 grudnia, godz. 10.00. 
Qoroczny Konkurs, popularyzujący pasterskie instrumenty ludowe. 
W zbogaceniem konkursowych przesłuchań będą koncerty zespołów 
z Polski, Ukrainy i Słowacji. 

Drozdowo 
Koncert kameralny, Muzeum Przyrody (ul. Główna 38, tel. 86 219 
2081), sobota, 25 listopada, godz. 17.00. 
Wystąpią Małgorzata Namiot (wiolonczela) i Dominika Bućko (fortepian). 

Grajewo 
Wieczór poetycko-muzyczny, Grajewskie Centrum Kultury (ul. Kon
stytucji 3 maja 36, tel. 86 272 29 91), sobota, 2 grudnia, godz. 17.00. 
W programie wręczenie nagród laureatom XXVI Miejskiego Konkur
su Recytatorskiego o Nagrodę Burmistrza Grajewa oraz koncert uta
lentowanej grajewskiej solistki jazzowej, studentki Akademii Muzycz
nej w Katowicach, Nikoli Lipskiej. 

Kolno 
"Opowieść wigilijna", Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu (ul. 
M. Konopnickiej 4, tel. 86 278 22 21), piątek, l grudnia, godz. 17.00. 
Spektakl w wykonaniu Teatru Qfer. Opowieść o nieczułym na ludzką 
krzywdę sknerze, który na skutek. .. warto obejrzeć, co się stało. 

Łomża 
"Dwa wybrzeża", Filharmonia Kameralna im. W. Lutosławskiego 
(sala Katolickiego Centrum Kultury, ul. Sadowa 12 A), czwartek, 
23 listopada, godz. 18.30. 
Koncert orkiestry Filharmonii pod batutą wybitnego włoskiego dyrygen
ta i pianisty A1essandto Całcagnile z pianistką Rosellą Spinosa (Włochy). 
,Yiridian", Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 21645 
53), piątek, 24 listopada, godz. 19.00. 
Koncert grupy Closterkeller, prezentujący jej nową płytę "Viridian". 

Wysokie Mazowieckie 
"To się nadaje do kabaretu", Miejski Ośrodek Kultury (ul. Ludowa 
19, tel. 86 275 23 43), 20 stycznia, godz. 20.00. 
Nowy program Kabaretu Smile z Lublina. 

Repertuar kin 
Kino MOK w Wysokiem Mazowieckiem: l grudnIa - "Pierwsza 
gwiazdka~ godz. 14.45 i 16.30; "Sprawa Chrystusa'; godz. 18.15 i "Li
sty do M.3'; godz. 20.15. Kino Relax wGrajewie: 25 i 26 listopada -
"Ach, śpij kochanie'; godz. 18.00 oraz "Pierwszy śnieg'; godz. 20.00. 
Kino MOK w Zambrowie: 24 i 26 listopada - "Potworna rodzinka'; 
godz. 14.30 i "Listy do M.3'; godz. 17.00 i 19.30. 

Maciej Maleńczuk w Łomży 
o autentyczności przeka 

zu Maleńczuka zawsze stano
wiła bezkompromisowość. Nie 
inaczej będzie i tym razem: prze
pływu szczerych emocji między 
wykonawcą i słuchaczami nie 
zmącą żadne pochodzące z ob-

cych źródeł dźwięki. Na repertu
ar koncertu w piątek, 8 grudnia 
(godz. 19.00) w Katolickim Cen
trum Kultury (ul. Sadowa 12) zło
żą się nowe piosenki z refleksyj
nym podtekstem. Bilety na www. 
kupbilecik.pl. 

BARAN (21 III - 20 IV): polep
szenie sytuacji. Zacznij robić coś 
nowego, na przykład sięgnij po od
kładane pomysły. Nie czekaj, aż los 
się do Ciebie uśmiechnie, gdy mo
żesz mieć wpływ na rzeczywistość. 
Jakieś ewentualne kłopoty, które 
mogą się pojawić, nie będą takie 
straszne, jeśli podejdziesz do nich 
z pewnym dystansem, bez wpada
nia w gwałtowne emocje. W uczu
ciach odmiana. 

BYK (21 IY - 20 V): czeka Cię wy
siłek, ałe na efekty Twoich sta
rań nie będziesz musieć długo 

WAGA (23 IX - 23 X): oceniaj 
rzeczywistość z większym reali
zmem i nie popadaj w iluzje. Za
przestań wyczerpującej siły walki 
o coś. Zamiast tego, zajmij się rze
czami, na które masz wpływ, już za 
kilka dni okaże się, że nowy kie
runek działania przyniesie popra
wę nastroju. Z drugiej strony, je
śli naprawdę w coś wierzysz, nie 
rezygnuj. 

SKORPION (24X-22XI):je
śli wygrasz jakąś sprawę, to tak du-

czekać . Najtrudniej- ..... .s:=z~.f 

żym kosztem, że będziesz się 
zastanawiać, czy było war
to. Nie przeocz ważnej sy

szy okres już masz za 
sobą. Żeby zdobyć ser
ce kogoś, na kim Ci za
leży, musisz jeszcze 
powalczyć. Wydaje 
się jednak, że warto. 

BLI Ź NIĘTA 
(21 V - 21 VI): nie rób niczego na 
siłę, w obecnych warunkach ra
czej trzeba przeczekać, nie tracąc 
przy tym nadziei. Pomyśl, co zro
bić w Twoim -związku, by wróciły 
dawne emocje. 

RAK (22 VI - 22 VII): bloku
ją Cię chyba wspomnienia i prze
szłość. Zdecyduj się na porządki 
w życiu, oczyść z rzeczy, które już 
dawno nałeżało odłożyć do lamu
sa. Idź do przodu i nie obawiaj się 
porażki. jeśli coś nie tak w związku, 
nie noś w sobie długo żalu, wkrótce 
się przejaśni... 

LEW (23 VII - 23 VIII): poświęć 
trochę czasu przyszłości, opracuj 
różne wersje. Żyjesz bardzo aktyw
nie, w nawałe obowiązków .znajdź 

chwilę na medytację i skupienie. 
Możesz poznać kogoś, kto, nieste
ty, okaże się lekkoduchem. Masz 
szansę zrealizować to, do cze
go dążysz, ale unikaj bezpośrea
niej konfrontacji. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): jeśli 
starczy Ci konsekwencji, efekt bę
dzie lepszy, niż zakładasz. Nie daj 
się opanować przez smutki, znajduj 
pozytywny dar w każdym aspek
cie życia. Wykorzystaj wiarę w sie
bie i tłumioną fantazję. W Twoim 
związku bardzo ważne mogą być ... 
pieniądze. 

tuacji, to wielka oka
zja dla Ciebie. Nie 

słuchaj plotek. jeśli my
ślisz o nieznanej ścieżce, 

która może być wielką 
przygodą, zrób krok, by na 

nią wejść ... 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 
chcesz się wyzwolić" spod czyjegoś 
niekorzystnego wpływu? Fakt, czas 
na niezależność i większą samo
dzielność. jeśli się na to zdecydu
jesz, zyskasz większą siłę psychiczną 
i przebojowość. Możesz zauroczyć 
się od pierwszego wejrzenia ... 

KOZIOROŻE C 
(22 XII :.. 20 I): ktoś, kim się intere
sujesz, jest godzien zaufania i wart 
uwagi. W finansach nic złego Cię 

nie czeka, możesz spać spokojnie. 
Oderwij się choć trochę od co
dzienności. W związku harmonia. 
Nie przestawaj przy potknięciach, 

siła ducha zaprowadzi Cię daleko. 

WODNIK (21 I - 19 II): zwróć 
uwagę na to, co ludzie do Ciebie 
mówią, na dźwięki natury, wsłu

chaj się w głos Twojego serca. 
Spędź więcej czasu z kimś Ci naj 
bliższym. W obliczu ewentualnych 
przeszkód, wyluzuj! 

RYBY (20 II - 20 III): przekła
dasz, odkładasz, zostawiasz na póź
niej? Nie uciekaj, zmierz się z naj
ważniejszymi kwestiami, okaże się 
to łatwiejsze, niż Ci się wydaje. Po
legaj na sobie i postępuj bardzo dy
ploma,tycznie. Dbaj o swój wize
runek. W uczuciach czeka Cię coś 
naprawdę interesującego. 
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Łobodziński najlepszy . 
na świecie! 

Piotr Łobodziński (na zdję
ciu) kontynuuje zwycięską pas
sę w Azji. W Singapurze biegacz 
LŁKS Prefbet Śniadowo Łomża 
nie dał w niedzielę, 19 listopada, 
żadnych szans rywalom i trzeci 
raz w karierze zwyciężył na scho
dach hotelu Swissotel. Kolejny 
start Łobodzińskiego już w nie
dzielę, w Szanghaj u, gdzie cze
ka go Shanghai Tower, czyli dru
gi najwyższy budynek na świecie 
(632m wysokości), ale na dwa 
biegi przed końcem cyklu, już za
pewnił sobie zwycięstwo w Verti
cal World Circuit 2017. 

Słabo w III lidze 
1 - .0 z Legią II przegrał na za

kończenie rundy jesiennej ŁKS, 
a 2 - O poległa Olimpia Zambrów 
z Polonią Warszawa. Olimpia, 
która jeszcze rok temu grała w II 
lidze, zajmuje 10 miejsce w tabeli, 
a ŁKS miejsce 15. i ma tylko trzy 
punkty przewagi nad pierwszym 
z potencjalnych spadkowiczów 
Wartą Sieradz. 

Dobra runda drużyn IV ligi 
W rundzie jesiennej sezo

nu 2017/2018 zespół seniorów 
MLKS Wissa Szczuczyn rozegrał 
15 spotkań: 11 zwycięstw, 2 re
misy i 2 porażki, zdobywając 43 
bramki, tracąc 14 i gromadząc 35 
punktów. Drużyna zajmuje dru
gie miejsce w tabeli IV ligi. jest to 
niewątpliwą zasługą nowego gra
jącego trenera Roberta Speichlera 
z Białegostoku. 

Grupa D2 Młodzik (Grupa 2) 
zajęła 4 miejsce, wyprzedzając dru
żyny z Grajewa i Augustowa 1. Gru
pa E2 Orlik (Grupa l) zajęła 3 miej
sce, wyprzedzając ekipy z Dąbrowy 
Białostockiej. juniorzy młodsi upla
sowali się na 9 miejscu tabeli. 

Liderem rundy jesiennej IV li
gi jest Ruch Wysokie Mazowiec
kie, a z pozostałych z Łomżyń'
skiego 4 miejsce zajęła Warmia 
Grajewo, 8 Sparta Szepietowo, 10 
Biebrza Goniądz i 13 Orzeł Kolno. 

Grad medali 
10 medali przywieźli zawod

nicy Łomżyńskiego Klubu Kara
te z IX Ogólnopolskiego Turnie
ju Karate Kyokushin dla dzieci 
i młodzieży. Pierwsze miejsce za
jęli w swych kategoriach wieko
wych i wagowych bracia Bartło
miej i Maciej Gawareccy. Drugie 
miejsca Dominik Załuski, Łukasz 
Michalak, Mateusz Długozim 
i Wiktor Kacprzyk. Brąz wywal
czyli Nikola Trzcińska, Magdale
na Głębocka, Marta Dobrowolska 
oraz Hubert Kamiński. 

Dobry start 
Trzecie miejsce w singlu i dru

gie w grze deblowej na turnieju 
w Warszawie zajął Wiktor Ko
sowski z UKS "Return", uczeń 
SP 7 w Łomży. "Zabrakło trochę 
szczęścia i znając Wiktora, pew
nie koncentracji. Za tydzieś Mi
strzostwa Województwa Młodzi
ków, kolejny weekend to wyjazd 
na ogólnopolski turniej do Łęcz
nej. jestem przekonany, że Wik
tor bardzo szybko "wejdzie" na 
swój właściwy poziom gry i w 
kolejnych turniejach spisze się 
jeszcze lepiej" - mówi trener To
masz Waldziński. 

Sukces w regionie 
Oliwia Kaliszewska i Michał 

Przyborowski ze Szczuczyna za
jęli III miejsca w XVIII Mistrzo
stwach Województwa Podlaskiego 
w Karate Kyokushin w Wasilko
wie. Młodzi zawodnicy trenują 
w Akademii Sztuk Walki pod kie
runkiem Grzegorza Fabryckiego. 



Twoje ulubione tytuły 
zawsze pod ręką. 

Co 
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